Camara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis -
- § 11 r;;

Joandpolis, 14 de matgo de 2025.

Oficio n° 91/2025

Senhora Presidente,

Considerando o despacho proferido por Vossa Exceléncia ao
. Oficio n® 81/2025, de minha autoria, sirvo-me do presente para solicitar seja deferido o
deslocamento aéreo a Brasilia deste parlamentar e dos Vereadores Renato Catlos do Nascimento
e Oméli ncalves de Oliveira, com saida de Joandpolis no préximo dia 09/04 e com tetotn
de Brasilia no dia 11/04, nos termos do Art. 15, I, da Lei Orgéinica deste Municipio e da
Resolugio n® 211/22, para fazer visitas aos gabinetes dos Deputados Federais e Senadores que
tepresentam o Estado de Sdo Paulo, com o intuito de angariar recursos orgamentarios pata o
nosso Municipio por meic de emendas impositivas ao orgamento federal, bem como pata
reunioes em Ministérios para tratar de programas e pautas do interesse do Municipio.

Destaca-se que os requerentes ainda ndo realizatam, na presente
Legislatura, nenhum deslocamento a capital nacional.

Certo de contar com a colaboragio de Vossa Exceléncia, no
ensejo, renovo protestos de clevada estima e consideracio.

Atenciosamente,

arcelo
Vereadot

Excelentissima Senhora 5
Silvia Martia Equi Navarro
Presidente da Cimara Municipal da Estincia Tutistica de Joanépolis

Rua Francisco Wolkers, 146 — Centro — CEP 12.980-0006 — CNPJY 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.

aomnilemmarainanonalicd@eamarainannnafic cn oo by — citos wuw romnrainanonafic cn anu by



25/03/2025, 09:58 de S&o Paulo a Brasilia | Google Voos i
- : o !CJ .3 ;
= Google i o L&
Pular para o conteldo principal Feedback de acessibilidade ' 4

& Idaevolta ~ & 3 -~  FEcondmica ~

QO Sao Paulo & © Brasilia ) qua,9deab < > sex,1ldea < >
7= Todos os filtros Escalas ~ Companhias aéreas ~ Bagagens ~ Preco ~ Horarios ~ Er
L Melhor op¢ao © Menores precos apartirde R$ 1.722 @

Principais voos de ida
Classificagédo feita de acorde com o melhor custo-beneficio (D Os pregos incluemn os Ordenados pelos principais voos "l

Informacées de assisténcia para passageiros.

:-F 05:45 07:20 R$ 1.722 %
VCP BSB ida e volta
Sem escalas - Th35min - Azul 284 kg de CO2e
Médiz de amiesdes (D
1‘5-6 23:00 00:35" R$ 1.722
: v
VCP BSB ida e volta
Semescalas - 1h35min - Azul 284 kg de COZe
Médin da emigcBes
19:45 21:40 R$ 2.075 %!
CGH BSB ida e volta
Sem escalas - 1h55min - Gol 294 kg de CO2e
Média de emiscBes (D
3 18:30  20:10 R$2.087
’ CGH BSH ida e volta
Sem escalas - 1 h40 min - LATAM - Operado por Latam Airlines Brasil 284 kg de CO2e
Média de emissdes (D)
/7 Monitorar pregos (i) 7-11de abr. : 2 Calendario A" Gréfico de precos

Outros voos de ida

Wi 10:50 —12:25 R$ 1.803
[ w
VCP BSB ida e volta
Sem escalas - Th35min - Azul 284 kg de CO2e
Média de emissfes )
':~ 17:45 19:20 R$ 1.803 o
VCP BSH ida e volta
Sem escatas - T h35min - Azul 284 kg de CO2e
Médiz da emisedes (D
o 22: : R$ 1.803
Fy 22:05 23:40 _$ 80 L
VCP BSB ida e volta
Sem escalas - 1h35min - Azul 274 kg de CO2e

https://www.google.comftravelfflights/search?tfs=CBwQAhopEgoyMDHMLTAOLTASagOIARIL20vMDlyc GZtcgw!AxIIL20vMDF oeV8aKRIKMiAYNSO. .. 1/5



25/03/2025, 09:58

= Google

Sem escalas - 1h 45 min -
Yo 09:05 10:55
' CGH BSB
Semescalas - 1 h 50 min
"‘., 12:10 13:55
CGH BSB
Semescalas - 1h45 min -
W 14:20 - 16:05
CGH BSB
Semescalas - Th45min -
~ 17:30 19:20
CGH BSB
Sem escalas - 1 h 50 min
%, 0800 - 09:35
VCP BSB
Sem escalas - 1 h35min -
We 1315 14:50
vCP BSB
Sem escalas - 1 h35min
e 19:25 0 21:10
CGH BSB
Sem escalas - 1 h 45 min -
06:00 07:55
CGH BSB
Sem escalas - 1 h55min -
06:30 08:25
CGH BSB
Semescalas - Th 53 min -
08:00 09:55
CGH BSB
Sem escalas + 1h55min -
09:15 11:10
CGH BSB
Sem escalas + 1h 55 min -
1:40 13:30
CGH BSE

Pular para o conteudo principal

Azul

- Azul

Azui

Azul

- Azul

Azul

- Azul

Azul

Gol

Gol

Gol

Gol

de Sdo Paulo a Brasilia | Google Voos

Feedback de acessibilidade

8% maic emiscdes )
R$ 1.893
ida e volta

310 kg de CO2e

2% maig emissBes ()
R$ 1.893
ida e volta

310 kg de CO2e

8% maic emizedes &)
R$ 1.893
ida e volta

310 kg de CO2e

8% maic emugedes D)
R$ 1.893
ida e volta

310 kg de CO2e

8% maic emisegles (O
R$ 1.916
ida e volta

284 kg de CO2e
Msdiz de amicedes (M
R$ 1.916
ida e volta
284 kg de CO2e
Madiz de gmiccdes )
R$ 1.931
ida e volta

310 kg de CO2e

8% maic emigedes (D

R$ 2.075
ida e volta

294 kg de CO2e
Média de emiggdes ()
R$ 2.075
ida e volta

294 kg de CO2e
Msdia de amicsges )
R$ 2.075
ida e volta

294 kg de CO2e

bsdia de amiccfar f.\

R$ 2.075

ida e volta

252 kg de CO2e

12% manpe smiscfoc B
THEeses 5

R$ 2.075

ida e volta

htips://www.google.comitravel/fights/search ?tfs=CBwQAhopEgoyMDI1LTAOLTASag 0l ANIJL20vMDlycGZtegwlAxIIL20vMDF oeV8aKRIKMJAYNSO. .. 215



25/03/2025, 09:59 de Brasilia a S#o Paulo [ Google Voos

= Go gle

Pular para o contetdo principal

= ldaevolta ~ 2 3 -~  Econdmica ~

O Sio Paulo & © Brasilia ™ qua,9deab <

= Todos os filtros Escalas ~ Companhias aéreas ~ Bagagens ~

¥

,_p' VCP-BSB > Escolher volta para Sdo Paulo

Principais voos de volta

Classificagao feita de acordo com o melhor custo-beneficic (i) Os pregos incluem os
tributos e tanfas obrigatérios 3 adultos. Sujeito a tarifas de bagagem e cobrangas opcionais.
Informagdes de assisténcia para passageiros.

——

;r 08:15 09:55

BSB VCP

Sem escalas - 1h40min - Azul

Outros voos de volta

“¢ 05:30  07:05

BSB VCP

Semescalas - Th35min - Azul
o 0615 Q7:50

BSB VCP

Sem escalas - 1Th35min - Azul
i 13:05 - 14:45

BSB VCP

Sem escalas - Th40min - Azul
% 15:30 1 17:05
" BSB vCP

Semescalas - 1h35min - Azul
#: 20:00 — 21:35
" BSB vep

Semescalas - Th35min - Azul
o= 105 11:50
' BSB VCP

Sem escalas - 1h35min - Azul

Prego ~

Feedback de acessibilidade

> sex.,,11dea ¢ >

Horarios

R$ 1.722
ida e volta
282 kg de CO2e

Média de emissdes (0

R$ 2.046
ida e volta

282 kg de CO2e

MAadin da smiceRoe Y
................... o)

R$ 2.046
ida e volta

272 kg de CO2e

MEdia rda amicefne M
A

R$ 2.401
ida e volta

282 kg de CO2e

Médiz dg gmiccdee ()
s

R$ 2.401
ida e volta

282 kg de CQ2e

rMadia de emicgdes (7}
e

R$ 2.401

ida e volta

282 kg de CO2e

Médiz de emicenes 0
L)

R$ 2.441

ida e volta

282 kg de CO2e

Média de emissdes (0

- Er

Ordenados pelos principais voos 1‘4,

hitps:/Aiwww.google.camitravelfflights/search?ifs=CBwQAhpLEgoyMDI1 LTAOLTASIAKA1ZDUBIKMAYNSOwNCOwORoDQINCKgJBRDIEMjewNm ... 112



25/03/2025, 00:59 de Brasilia a Sao Paulo | Google Voos 2
= N =
—_— (a < --:. " A
= O g!e :::;-“e
Pular para o contetido principal Feedback de acessibilidade - :
@ Idioma - Portugués (Brasil) ® Localizagao - Brasil f=d Moeda - BRL

Sobre  Privacidade Termos Participar de estudos com usuarios Feedback Central de Ajuda

As moedas exibidas podem ser diferentes das usadas para comprar passagens. Saiba mais

hitps:/fwww.goagte.comftravelfflights/search?tis=CBwQAhpLEgoyMDI LTAGLTASIIAKA1Z DUBIKMjAYNSOwWNCOwORADQINCKgJBROIEMjocwNm. .
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25/03/2025, 10:00

= Google

Pular para o contetdo principal

“ Maevolta v 2 3 +  Econédmica ~

O S&o Paulo & @ Brasilia

3= Todos os filtros Escalas ~ Companhias aéreas ~

.7 VCP-BSB > Escolher volta para S3o Paulo
Principais voos de volta
Classificagdo feita de acordo com o melhor custo-beneficio (i)} Os pregos incluem os

Informagdes de assisténcia para passageiros.

—_—

. " ;
ry 08:15 09:55
BsSB YCP

Sem escalas - Th40min - Azul

Outros voos de volta

o 05:30 07:05
BSB vCP

Sem escalas - 1h35min - Azul

06:15 07:50
BSB VCP

. i'l.h[

Sem escalas - 1Th35min - Azul

#i 13:05  14:45
' BSB VP

Sem escalas - 1Th40 min - Azul

#:  15:30 - 17:05
BSB VCP

Semescalas - 1h35min - Azul

*s 20:00 21:35
o BSB vep

Sem escalas - 1h35min - Azul

w1015 11:50
BSB veP

Sem escalas - Th35min - Azul

https:/fwww. google.com/travelfflights/search?fs=CBwQAhpLEgeyMDI1LTAOLTASIAKA1ZDUBIKMAYNSOwWN COWORoDQINCKgJBRDIENDCONWY. ..

de Brasilia a S&o Paulo | Goagle Voos

m gua., 9deab <

Bagagens Prego ~

Feedback de acessihilidade

> sex, TTdea <

Horarios

Ordenados peles principais voos

R$ 1.803
ida e volta

282 kgde CO2e

Média de emissdes (i)

R$ 2.127

ida e volta

282 kg de CO2e

R$ 2.127
ida e volta

272 kg de CO2e

Madia do smiccAae 11
L

R$ 2.482

ida e volta

282 kg de CO2e

R$ 2.482
ida e volta

282 kg de CQ2e

Madia Ao amiceRae )
S

R$ 2.482

ida & volta

282 kg de CO2e

Mérhin da amicelns Y
ot

R$ 2.522

ida e voita

282 kg de CO2e

Média de emissées ()

>

Er

o

12



25/03/2025, 10:00 de Brasilia a Sdo0 Paulo | Google Voos

= Google =

Pular para o conteudo principal Feedback de acessibilidade
@ Idioma - Portugués (Brasil} © Localizagao - Brasil 2 Moeda- BRL

Sobre  Privacidade Termos Participar de estudos com usudrios Feedback Central de Ajuda

As moedas exibidas podem ser diferentes das usadas para comprar passagens. Saiba mais

https://www.google comftravelflighis/search?tfs=CBwQAhpLEgoyMDI 1LTAGLTASIAKA1 ZDUBIKMjAyNSOwNCOwORoDQINCKgJBRDIENDCONW ..

2/2



2510372025, 10:48 Ida e volta para Brasilia | Goagle Voos

¢ Google = o
Pular para o conteudo principal Feedback de acessibilidade C\PAL Op
N

v,

Y 0D
<2 Compartilhar "" C‘ﬁ

S30 Paulo - Brasilia R$1.983 % .-

Ida evolta - Econdmica - 2, 3 passageifos ~ Menor prego total
Voos selecionados A Monitorar precos (7)
2= Voo deida - qua., 9 de abr. X
i 09:05 10:55 S
GGH BsB
Semescalas - 1h50min - Azul 310 kg de CO2e

8% mais emissdes

~L Voo de volta - sex., 11de abr. X
e 2005 21:50 -

: BSB CGH
Sem escalas - 1h45min - Azul 302 kg de CO2e

7% mals emissdes

ﬂ 1 bagagem de méao gratis por passageiro

i Uma bagagem despachada por passageiro cobrada & parte

Ndo héd informagbes sobre a tarifa de bagagem para reservas com Azul

As condigdes de bagagem se aplicam & viagem toda. As tarifas de bagagem podem ser mais altas no aeroporto. Politica de

bagagens da Azul

Opgoes de reserva

Como as opgdes sdo classificadas

u Reserve com a Booking.com R$ 1.990 Continuar
z Reserve com a Expedia R$ 2.200 Continuar
a Reserve com a Flightnetwork R$ 1.983 Continuar
. Reserve com a Decolar R$ 2.363 Continuar
P ‘ Reserve comaA... ° ﬁﬁfﬁ; @® GRS L F:)a;?_;:; Continuar

porgue pode

w Mais 6 opgdes de reserva
Os pregos incluem os tiibutos e tanfas obrigatérios 3 adultos. Sujeito a tanfas de bagagem e cobrangas opcionais.
& Idioma - Portugués (Brasil) ® Localizacéo - Brasil = Moeda - BRL

https:/iwaww.googte.com/travel/flightsfbooking ?tfs=CBwQAh pLEgoyMD11LTAOLTASIAKAONHS BIKMjAYNSOwNCOWORoDQINCKgJBRDIENjAWM. .. 142



25/03/2025, 10:51

Conferir e pagar - Booking.com

O Tipo de passagem O Seus dados O Adicionais O Conferi{ e pagar
NCVPAL 0,
)
T ell
o
i tk
Ida e volta - 3 viajantes - qua., 9 de abr. - sex, 11 de abr. L.
-~ > - =
Sao Paulo para Brasilia
Conferir e pagar
Passagens (3 adultos) BRL1.990,00
Sio Paulo (CGH) para Tarifa aérea BRL1.715,59
Brasilia (BSB) impostos e taxas BRL274,41
E - qua., 9 de abr. - 9h05 - qua,,
. el 9 de abr. - 10h55 Conferir detalhes do voa Total BRL1.990,00
I Direto - 1Th 50m - Econdmiica Impostos e taxas incluidos
Azul Brazilian Airlines -
ADGO00 v Sem taxas ocultas - confira o que vocé vai pagar
= Veer detalhes do preco
Brasilia (BSB) para Sdo
Paulo (CGH)
E . sex, 11 de abr. - 20h05 -
- {H' sex, 11 de abr. - 21h50 Conferir detalhes do voo

Direto - 1Th 45m - Econdmica

Azul Brazilian Airlines -
ADBCD9

Dados para contato

+5511563871243
kerem@camarajoanopolis.sp.gov.br

Dados do viajante

R Luiz Marcelo Costa
Adulto - Masculino - 3 de mai. de 1968
Dados do documento de viagem

BR

{Q\ Ornelic Gengalves de Oliveira
Adulto - Masculino - 20 de mai. de 1957
Dados do documento de viagem
BR

Renato Carlos dao Nascimento
Adulto - Masculino - 29 de dez. de 1979
Dados do documento de viagem

BR

Do

Bagagem

Numero total de malas incluido para todos os viajantes

Voo para Brasilia

3 itens pessoais

https:/flights.booking.com/checkout/payment/HAsIAAAAAAAA_ yWObWUDMBSFI037zby22h TCsBYEBKKXDiox-ChoTTecapxls-_ W7KgnnOSfJJac... 113



2510312025, 10:51 Conferir e pagar - Booking.com

@ Cabem embaixo do assento 3 sua frente

‘ —l’llr'j.
é 3 bagagens de mao h
25 x 35 x 55 cm - Peso méximo 10 kg

7;; N&o inclui bagagem despachada
Ver bagagem por viajante
Voo para Sao Paulo

3 itens pessoais
&l Cabem embaixo do assanto 3 sua frente

é 3 bagagens de méo
25 x 35 x 55 ¢cm - Peso madximo 10 kg

% Mo inclui bagagem despachada

Ver bagagem por viajante

Para mais informagées e opges de bagagem, verifique as politicas da companhia
derea:
Azul Brazilian Airlines

Seu pagamento
Simples, seguro e protegido.

Comoe vocé gostaria de pagar?
e, @ 2, wa
Nome do titular *

Luiz Marcelo Costa

Ndmero do cartao *

~ Data de validade * cvC = @

MM / AA =

Ao clicar em "Pagar agora”, vacé concarda com gs termos e condicdes, assim

como as politicas de privacidade da Booking.com, Gotogate International AB,
Azul Brazilian Airlines e com as regras tarifarias.

< Voltar

Ao fazer esta reserva, vocé entra em acordo com: (i} Gotogate International
AB, pelo servico de reserva do voo, e com (if) Azul Brazilian Airlines pela
passagem aérea e pelo seu transporte na aeranave. A Booking.com ndo faz
parte de nenhum desses acordos. A Booking.com fornece uma plataforma na
qual empresas de viagem disponibilizam passagens para transporte com as

https:./lights.booking.com/checkaeut/payment/H4sIAAAAAAAA yWObWUDMBSF{0372zby22hTCsBYSKKXDtox-ChoTTecapxls-_W7KannOSfllac...

o

| s

D
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Esse é o resultado de sua busca

ACOH-. BSB 23 @ 09OL25-1 ; Ver Getalhes

R$ 2.773,08

$30 Paulo - Congonhas [GGH) + Brasia (BSB) - QUA 09/04 P
5

09:05 ~ > 10:55 -

160 Auarar \aria
ousn i
Brpsdha (BSB) - Sho Pan C nas [CGH) - SEX 1104 V4
20:05 > *+21:50 A
483 s
acko 1h 4%m

o C " ?
Informar viajantes () Precrsa de mass tempo

LS G @ m 9 » £ B 5




25/03/2025, 10-'37 de Brasilia a S0 Pauilo | Google Voos

= Go:gl : O
Pular para o conteudo principal Feedback de acessibilidade A

2o,

Frewdd

= ldaevolta + 2 3 ~  Econdmica ~ A
O Sao Paulo & © Brasilia ¥ qua,9deab ¢ > sex,11dea < >

%= Todos os filtros Escalas ~ Companhias aéreas ~ Bagagens ~ Preco ~ Horarios ~ Er

‘s VCP-BSB > Escolher volta para Sao Paulo

Principais voos de volta
Classificagdo feita de acordo com o melhor custo-beneficio (i)  0s pregos incluem os Ordenados pelos principais voos 1‘4,

tributos e tarifas obrigatérios 3 adultos. Sujeito a tarifas de bagagem e cobrangas opcionais.
Informacdes de assisténcia para pagsagegiros.

—

w0815 09:55 R$ 1.914
BSB VCP ida e volta e
Semescalas - 1h40min - Azul 282 kg de CO2e

Média de emisstes (i)

Qutros voos de volta

T 05:30 07:05 R$ 2.240 o
BSB VCP ida e valta
Sem escalas - 1h35min - Azul 282 kg de CO2e
Média de emicses
r_:-r‘ 06:15 07:50 R$ 2.240
¥ v
BSB VCP ida e volta
Semescalas - 1h35min - Azul 272 kg de CO2e
- Média de amicedes ()
e 13:05 14:45 R$ 2.595 o
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1h40min - Azul 282 kg de CO2e
Médiz de emissdes
i 20:00 21:35 R$ 2.595
. v
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1h35min - Azul 282 kg de CO2e
Média de emigsfiees ()
L 10:15 11:50 R$ 2.636 >
BSB VCP ida e volta
Sem escalas - 1 h35min - Azul 282 kg de CO2e
Médiz de emigsfes (0
-f':i 15:30 17:05 R$ 2.916 o
BSB VCP ida e volta
Sem escalas © 1h35min - Azul 282 kg de CO2e

Média de emissdes (O

htips://www.google.comitravelflights/search?tfs=CBwQAhpLEgoyMDI1 LTAGLTASHAKA1ZDUBIKMjAYNSOWNC 0wORoDQINCKgJBRDIENDoWM, .. if2



25/03i2025, 10:37 de Brasilia a S80 Paulo | Google Voos
2 4
= Google
Pular para o conteudo principal Feedback de acessibilidade :
<=
< 3
» %
¢ Idioma - Portugués {Brasil} ® Localizagao - Brasil =l Moeda - BRL
Sobre Privacidade Termos Participar de estudos com usudrios Feedback  Central de Ajuda
As moedas exibidas podem ser diferentes das usadas para comprar passagens. Saiba mals

212
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25/03/2425, 11:08

Escciha seu voo

Pagamento

«

£a DAPOS DO PAGADOR

@ FORMA DE PAGAMENTO

w PIX

GANHE 1 MILHA POR
REAL EM SUA COMPRA

Seus dadas

@

VoeGOL | Pagamento

Escolha seu assento

Pague com PIX para conciuir de Forma

simples, rapida e segura.

Pague sua passagem com o
PiX da PaGol e receba 1 miha
para cada real gasto.

" el weane gl com br el

Pague suas viagens
com o PIX parcelado BB!

e 0l i vare B

Vool cliente Banco

do Brasil, agora pode
parcelar suas viagens

com o MX parceladel s

ApGs clicar no botdo "Finalizar compra®, vocé seré direcionado para o ambiente de
pagamenta da latapay, Ao finalizar o pagamento vocé retornara para o site GOL.

Li e concordo com a: coptiate de transporte aéreg , politica de privacidade
~~. regras tarifarias e restricdes de bagagem.

https://b2c.voegoal.com.pi/compral/pagamento2

Aressiblidade

Conraste: O

Personalize sua viagem

RESUMO DA VIAGEM

= VOODEIDA
G3 1440 Operade por GOL
Duragap: Q1155 - Direte

Sao Paule - Conganhas -
CGH
09/04/2025 - C8:00

Brasilia - BSB
09/04/2025 - 09;55

& PASSAGEIROD

SUBTOTAL RS 2.074,11

VALOR TOTAL DA VIAGEM

R$ 2.074,11

nclui taxas, encargos e impostos

Ver condicd I men

Aggncias

Resumo: RS 2.074,11

o)
,:.‘
Empresas  Moadas BR (¥ R§ _

Pagamento

= YOO DE YOLTA

(33 1463 Operado por GOL
Ouragao: 01:55 - Direto

8rasilia - BSB
11/04/2025 - 19:45

Sdo Paulo - Congonhas -
CGH
11/04/20Q25 - 21:40

Ainda ndo tem certeza se vai viajar?

Tarifa Garantida

Ao selecionar essa opgao, vocé garanie o valor da sua passagem e
tem ate 48 horas para efetuar 0 pagamento.

arsrmroe RS 34,00 (por pessan)

RESERVAR ESSA TARIFA »

Smiles Diamante: Chentes nessa catesoria tém beneficios espediais.

Voltar

Finalizar compra

‘.-iPAL DG

o5

-~

1

K

g



A 2]
™

y il e
Cimara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis %>

.

Processo Administrativo n” 04/2025.

Joanépolis, 25 de margo de 2025.

Senhora Responsivel pelo Setor de Contabilidade da Camara Municipal da Hstancia

Turistica de Joandpolis.

Assunto: Informacio de dotacio otcamentatia

O Presente processo tem por finalidade eferuar a compra de 3
passagens areas, nos dias 09 a 11 de abril do corrente ano. Para tanto, solicito de
Vossa Senhoria uma rescrva orcamentaria no valor total de R$ 2074,11 (dois muil e

setenta e quatro reals ¢ onze centavos), por 5 dias.

Atenciosamente,

mj’\ifm ) (.h [ Ibl/riﬂw:é

Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

RICEB 95 /0% /6

Dartlene da Silv
Contadora do Tegislativo

Rua Francisco Wollters, 146 — Centro — CEP [2.980-000 — CNPJ 00.950.072/0601-08
Tel: (11) 3163-0020 — J OANOPOLIS - Estado de Siio Paulo.
e-mail:camarajoanopoelisiacamarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camargjognopolis.sp.gov.br




¥

CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS SN 3
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980-000 - Fone: (11)3163-0020 < e 3
CNPJ: 00.950.072/0001-08 % Ru /’n
E-mail; cmjoanopalis@uol.com.br L
N RESERVA N* PROCESSO N DOTACAD N° )
25/03/2025 RESERVA DE DOTAGAQ 5 04/2025 00003
MODALIDADE DA LICITACAD PRAZO DE VALIDADE DATA DE VALIDADE
DISPENSADA SEM CONTRATO 5 DIAS 30/03/2025
UNIDADE
PQDER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA
CORPQ LEGISLATIVO
FUNQAD SUB-FUN(:AD PCGRAMA | N"PCA PROJETO QU ATIVIDADE
D1 031 800t | 2-801 MANUTENCAO OA UNIDADE
CATEGORIA ECONOMICA IDENTFICAGAD
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ESPECIFICAGAQ VALOR TOTAL
RESERVA DE DOTAGAC ORGAMENTARIA PARA AQUISICAO DE TRES PASSAGENS AEREAS DE IDA {09/04) E
VOLTA (11/04), CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO N°¢ 04/2025. 2.074.11
TOTAL 2.074,11

FCNTE DE RECURS0 / CODIGO DE APLICAGAD

Cl- TESOUK

110- GERAL

SALDO DA DOTAGAD ORGAMENTARIA

SALDO DOTAGAC FONTE RECURSO

18.142,93

18.142,93

AUTORIZAGAC 2

29 103 /o005

Data

CONTABILIDADE

ca:f\5/ 03’535 s

Pata DARLENE DA SILVA

PRESIDENT

SHVIA MﬁiA EQUI NAVARRO ANDRADE
E

CONTADORA LEGISLATIVA




Camara Municipal da Estancia Turistica de Joanopolis

Departamento de Compras

Processo n® (04/2025

Solicita-se a compra de 03 (trés) passagens aéreas de ida e volta para
viagem a ser realizada pelos vereadores Luiz Marcelo Costa, Renato Carlos do Nascimento e
Ornélio Goncalves de Oliveira a Brasilia/DF, com saida no dia 09 de abril e retorno no dia

11 de abril .

Justificativa

Trata-se de pedido dos Vereadores requerido através do Oficio n°® 91/2025,
com viagem para trés dias no més de Abril do corrente ano, com a finalidade de visitas aos
gabinetes dos Deputados Federais e Senadores que representam o Estado de Séo Paulo, com
0 intuito de angariar recursos or¢amentarios por meio de emendas impositivas ao orgamento
federal, bem como para reunides em Ministérios para tratar de programas ¢ pautas do
interesse do Municipio de Joandpolis/SP.

Este tipo de viagem € normalmente a Unica viagem dos vercadores do
Municipio fora dos limites do Estado de Séio Paulo e a Unica que necessita de passagens
adreas. Nos dltimos exercicios tém rendido bons frutos ao possibilitar uma melhor
articulagio entre o ambito local e os programas federais, com despesas deste feito no
exercicio de 2025, com 3 (trés) vereadores.

As escolhas dos horarios dos voos se deu em razdo pelo melhor
aproveitamento de tempo disponivel para as visitas dos vereadores, priorizando o voo de ida
na parte da manhi e o retorno na parte da noite, e da melhor pesquisa de prego, visando a

economicidade.

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12,980-000 — CNPJ 00.950.072/0061-08
Tel: (11} 3163-0020 —- JOANOPOLIS ~ Estado de Sdo Paulo.
e~mail:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.pov.br — site: www,camarajoanopolis.sp.gov.br
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mara Municipal da Estancia Turistica de Joanopol

Da Estimativa de Precos

Para a estimativa de pregos das passagens aéreas foi realizada pesquisa pelo
site do Google Voos estipulando-se passagens entre os aeroportos localizados em Sdo Paulo
e o Internacional de Brasilia.

Houve na pesquisa alguns pregos desclassificados por ficarem mais caros
com a volta no periodo da noite e alguns pelos sites sé terem a forma de pagamento em
cartdo (que ndo € utilizada por essa institui¢do) ou serem sites pouco conhecidos podendo
apresentar alguns riscos nfio tendo a mesma reputagdo ou seguranga que as companhias
aéreas estabelecidas ou agéncias de viagem reconhecidas. Ressalta-se que foi desclassificada
também a compra no proprio site da companhia aérea Azul onde o prego fica bem mais alto.

Desta forma foi considerando a escolha da compra das passagens areas na
agencia de viagem Gol com ida 4s 08h00 e retorno 4s 19h45 no valor de R$ 2.074,11, sendo

a opgdo mais vantajosa.

Dotacio Or¢amentaria

Foi solicitada reserva orcamentaria, que devera ocorrer pela dotagfio na
Unidade Corpo Legislativo 3.3.90.39.99.00: Outros servigos de terceiros — Pessoa Juridica™,
exclusivamente para as despesas com as passagens, no valor de R$ 2.074.,11 (dois mil e
setenta e quatro reais e onze centavos).

Tendo em vista ao referido pedido acima, solicita-se parecer 2a

Procuradoria da Cimara.

Joanopolis, 25 de margo de 2025.

Zﬁ:‘ Ma it (]\1, mruputv
érem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CE{’ 12.980-000 — CNPJ 00.950.672/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS - Estado de Sio Pawlo.
e-mail:camarajoanopolisia camarajoanopolis.sp.gov. br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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Camara Municipal da Estancia Turistica de Joanopolis -xi

PARECER 18/2025

Processo Administrativo n°® 04/2025

OBJETO: “Aquisicdo de passagens
aéreas de ida e volta para Brasilia/DF e
hospedagem de hotel para 2 noites, nos
dias 09 de abril a 11 de abril de 2025.”

Trata-se de pedido de parecer quanto a processo
administrativo de aquisicio de passagens aéreas, determinadas pela
ordenadora de despesas no despacho de fls. 02.

Tendo em vista a decisdo da Presidéncia a gestora de
compras realizou pesquisas de passagens aéreas em portal de notorio
reconhecimento (Google Véos), buscando a proposta mais econdmica que
atendia suficientemente a necessidade concreta em termos de horario.
Observou-se que a compra na empresa Gol ficava mais econémica que a da
empresa Azul quando adquiridas pelo site da prépria empresa aérea.

Destaque-se que via o intermedidrio “Booking” seria
possivel um valor timidamente menor, mas que s6 havia a possibilidade de
pagamento por cartio de crédito, o que a Camara Municipal ndo possui.
Desta forma, restou bem comprovada a economicidade nos termos do art. 23,

§1°, 111, in fine.

O valor da contratacdo permite a dispensa de licitagao

com fundamento no art. 75, I1, da Lei 14.133/21.

Rua Francisco Wolhers, 146 - Centro — CEP 12.980-000 — CNP.J 00.950.072/0601-08
PABX: (11) 37163 — 0020 — JOANOPOLIS - Estado de So Paulo.
e-mail:cmjvanopolis@uol.com br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br



A

Ante o exposto, e considerando as circunstancias do caso

(contrato de adesdo) pode-se considerar que foram cumpridas as exigéncias

minimas legais para a contratacao.
Este é o parecer,

Joanopolis, 25 de marco de 2025.

WIS
‘#/ /L) J4 =
Fernando Pivi de Almeida

Procurador Legislativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163 — 0020 - JOANOPOLIS ~ Estado de Sdo Paulo.
e-mail:cnjoanopelisi@uol.com br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br
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ZWOAT AL D)

CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANQPOLIS

CONTABILIDADE

o250/ 25

Dala

Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980000 - Fone: (11)3163-0020 < gy
CNPI: 00.950.072/0001-08 a URRICA L
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br %
EMPENHO N* PROCESSO N® DOTAGAC N¢ =
25/03/2025 EMPENHO ORCAMENTARIO 7510 04/2025 00003
INTERESSADO CNPNCPF
003401 - IATA INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION 33.291.022/0001-07
ENDEREGO RS o00-
AL. DOS MARACATINS, 426 CON.J 507- INDIANOPCLIS - SAQ PAULO-SP Aok o
L|CiTACAO N MOUALIDADE DA LIGITAGAD N* CONTRATO 7 ATA REGISTRO PREGO VENGIMENTO
DISPENSADA SEM CONTRATO 25/03/2025
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA SALDO ANTERWOR
CORPO LEGISLATIVO 20.217,04
FUNCAO SUB-FUNGAD | POGRAMA | N* P!A ATIVIDADE VALOR DO LANGAMENTC
01 031 8001 | 2-801 MANUTENCAO DA UNIDADE 2.074,11
cAEGORAECONOMCA | OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA SALDO
3.3.80.39.99.00 | ouTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSOA JURIDICA 18.142,93
{TEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIF!CAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 3,00 | UN AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS DE IDA (09/04) E VOLTA
(11/04) A BRASILIA-DF, PARA OS VEREADORES LUIZ MARCELO
COSTA, ORNELIO GONGALVES DE OLIVEIRA E RENATO
CARLOS DO NASCIMENTC 691,37 2.074,11
TOTAL 2.074,11
FONTE DE RECURSO ¢ COMGO DE APLICAGAC / CONVENIQ
01 -TESOURO
110 -GERAL
ORDENADOR DA DESPESA N

SILVIA MAR‘I,‘EQUI NAVARRO ANDRADE
PRESIDENTE
rd

CONTADORA LEGISLATIVA

RECIBO \ CONTROLE
Recebi do{a)} Gamara Mun Da Estancia Turistica De J(’Jandpo!is a ke S A R
importancia de (Dois Mil Selenta e Quatro Reais e Onze Centavos) [ O({ Y A
Cheque N*
Constante desta. Para maior clareza firmo o presente recibo. e
/ / 25103/ 48
Dala Docwmenta de ldentidade Data
g
Lty L iL
MONICA APARECIDA BELIOMINI PEREIRA

Asmngie TESOUREIRA




25/03/2025
GERENEIADQB

AIXA
Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA
Detalhes do pagamento

i 1

1D da transagio:  E0036030520250323 1412d69faadba8a

Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  25/03/2025 as 11:13:54
Valor Original: R$2.074.11 Valor Atualizado: R$ 2.074.1]

Detalhes: GOL Linhas Acreas S A

Origem

=

‘ome: CAMARA MUNIC EST TUR JOANOPOLIS
, CNPJ:  00.950.072/0001-08

l Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: lata Internacional Air Transport Association
CNPJ:  33.291.022/0001-07
instituigio: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Chave Pix: 62727583-7eb9-4a95-bd97-2d489¢1ae167

Cédigo da operagio: 44238051917

Chave de seguranga:  T58QYPXMNC(51799

Caso tenha dividas ou nde reconhbega esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transagdo presente neste comprovante,

Al CAIXA: 0800 §04 0104 {Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




09 ABR 2025 * 11 ABR 2025 VIAGEM PARA BRASILIA, BRASIL

LUIZ MARCELO COSTA
ORNELIO OLIVEIRA
RENATO CARLOS DO

NASCIMENTO

CODIGO DA RESERVA OBJTXU

# SAIDA: QUARTA-FEIRA 09 ABR ror favor, venfique o horario da decolagem dos
voos.

00!

GOL LINHAS AEREAS

G3 1440

Duragao:
1hr(s} 55min(s)

Familia de tanfas
FROMOQ

Cabine:
Econfmica / O

Nome do passageiro:
» Luiz Marcelo Costa
» Ornelio Olwerra

» 1o Carlos Do Nascimento

CGH

CONGONHAS, BRASIL

Partinda &s:
08:00

Terminal;
Nao disponivel

Assentos

N30 confirmado
N&o confirmado
N&o confirmado

, BSB

BRASILIA, BRASIL

Chegando &s
09:55

Terminal
N&o disponivel

Aeronave:
BOEING 737-8C0 JET

Recibo(s) de Bilhete(s) Elet-dnico(s):

1272134776364
1272134776365
1272134776366

# SAIDA; SEXTA-FEIRA 11 ABR ror favor, venfigue o hordno da decolagem dos
voos.

GOL LINHAS AEREAS

G3 1463

Duragéo:
1hr(s) 55min{s)

Familia de tarifas
PROMO

Cabine:
Econdmica/ O

Nome ¢o passageiro.
» Luiz Marcelo Costa
» Qrnelic Oliveira

» Renato Carlos Do Nascimenio

BSB
BRASILIA, BRASIL

Partindo as:

19:45

Terminal:
N&o disponivel

Assentos

Né&o confirmado
Ndo confirmado
NEo confirmado

CGH
CONGONHAS, BRASIL

Chegando as-
21:40

Terminal:
Ndo disponivel

Agronave:
BOEING 737-800 JET

Recibo(s) de Bilhete(s) Eletrdnico(s):

1272134776364
1272134775365
1272134775366




Informagdes Do Passageiro

NUMERO DO BILHETE 1272134776364
SOBRENOME DO PASSAGEIRC COSTA/LUIZ MARCELO
REF DO NOCME ADT

DATA DE EMISSAO DO BILHETE 25 MAR 2025

GOL LINHAS AEREAS
GOL LINHAS AEREAS/SSW

COMPANHIA AEREA EMISSCRA
AGENTE EMISSOR

Detalhes Do Itinerario

vOO PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO BAGAGEM
G3 1440 CONGONHAS, ERASILIA, BRASIL (BSEB) Econdmical O 0
Confirmado BRASIL (CGH) Nio canfirmado  bagagens
09abri2025
09%/abrf2025 08:55
08:00
G3 1463 BRASILIA, BRASIL {BSB) CONGONHAS, Econdmical O 4]
Confirmado BRASIL (CGH) Nio confirmado  bagagens
11/ahri2025
19:45 11{abr/2025
21:40

Detathes E Recibo Do Pagamento

BRL 598.80
BRL 91.57 BR3 (Taxa de Embarque)

Tarifa

Tarifas | taxas |

encargos
Endosso f Restrigtes NONEND/INONTRANS/
Eorma de pagamento Cartdo de crédito - BR « XCOOCOOMIXX
2799
fa total BRL 691,37

Identificacio clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:

Cédigo Da Reserva

OBJITXU

INFORMAGOES DD
{ele}

Familia de tarifas:
PROMO

Base tarifdria:
ONHIBG1G
Invalido antes de:
08 abr

Invélido depois de:
08 abr

Familia de tarifas:
PROMO

Base tarifaria:
ONHIBG1G
Invélido antes de:
11 abr

Invilido depois de:
11 abr



Cantrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmagae da regularidade de compras efetuadas com carties de crédito,
o passageiro devera: (i} apresentar, conforme solictado, o cantdo de créedito utilizado na compra e (i) em caso de
compras efetwada por terceiros, apresentar, conforme solicitado, uma cépia do cartdo uiifizado na compra
acaompanhada da cépia de um documento de identificagio do titular do cartdo utilizado. Confira o contrato de
transporte aéreo completo e demais condigdes em

Visite nosso site: www. 14

Vendas GOL: 0300 115 2121 {custa de ligagdo local)

SAC e Vendas no exterior: +35 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditives: 0B0O 708 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Qura: 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJ/MF sob o n° 07.575.651/0001-59

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n®,
Aeroporto Santos Dumant, térreo, area publica,
Bnira os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

AVISOS |egals imporiantes



Informagdes Do Passageiro

NUMERC DO BILHETE
SOBRENOME DO PASSAGEIRO
REF DO NOME

DATA DE EMISSAO DO BILHETE
COMPANHIA AEREA EMISSORA

Cédigo Da Reserva

1272134776365
OLIVEIRA/ORNELIO
ADT

25 MAR 2025

GOL LINHAS AEREAS

AGENTE EMISSOR

Detalhes Do Itinerario

GOL LINHAS AEREAS/SSW

Voo PARTIDA CHEGADA CABINE/ASSENTO BAGAGEM
G3 1440 CONGONHAS, BRASILIA, BRASIL (BSB) Econdimical O 0
Confirmado BRASIL (CGH) Néo confirmado  bagagens
09/abr{2025
09/abr2025 08:55
08:00
G3 1463 BRASILIA, BRASIL (BSB) CONGONHAS, Econdmical O a
Canfirmade BRASIL (CGH]) Ni#o confirmado  bagagens
11/ahr/2025
19:45 11labriz2025
21:40

Detalhes E Recibe Do Pagamento

Tarifa

Tarifas [ taxas !
encargos

Endosso [ Restriges

Forma de pagamento

“a total

Identificagdo clara exi

Aviso:

BRL 599.80
BRL 91.57 BR3 (Taxa de Embarque)

NONEND/NONTRANS/

Cartdo de credito - BR 1 X3CO00000X
2799

BRL 691.37

gida para o check-in no aeroporto

OBJTXU

INFORMAGOES DO
Voo

Familia de tarifas:
PROMO

Base tariféria:
ONHIBG1G
Invdlido antes de:
09 abr

Invalido depois de:
0% abr

Familia de tarifas:
PROMC

Base tarifaria:
ONHIBG1G
Invalido antes de:
11 abr

Invalido depois de:
11 abr



Contrato de transporte aéreo:

Informamos que, para fins de eventual confirmacdo da reqularidade de compras efetuadas com cartdes da crédito,
o passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, c cartio de crédite utiizado na compra e (i} em caso de
compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme saolicitado, uma copia do cartde utiizado na compra
acompanhada da copia de um documento de identificagéo do fitular de cartdo wiilizado. Confira o contrato de
transporie aereo completo e demais condigdes em

Visite nosso site;

Vendas GOL: 9300 115 2121 {custo de igagao local)

SAC e Vendas no exterior: +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Atendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos: 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimenta Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimento Smiles Diamante e Ouro; 0300 115 7007

GOL Linhas Aéreas 5.A

CNPJ/MF sob o n° 07.575.651/0001-5¢

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n®,
Aerapario Santos Dumont, térrea, area poblica,
entre os eixos 46-48/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avises leaais impgrianies

o

ho
=



informagdes Do Passageiro Cédigo Da Reserva
NUMERO DO BILHETE 1272134776366 QBJITXU
SOBRENOME DO DO NASCIMENTO/RENATO CARL
PASSAGEIRO 0s
REF DO NOME ADT
DATA DE EMISSAO DO 25 MAR 2025
BILHETE
COMPANHIA AEREA GOL LINHAS AEREAS
EMISSORA
AGENTE EMISSOR GOL LINHAS AEREAS/SSW

Detalhes Do Itinerario

Voo PARTIDA CHEGADA CABINEJASSENTO | BAGAGEM | INFORMAGOES DO
Voo
531440 CONGONHAS, BRASILIA, BRASIL (BSB} Econdmicaf O 0 Familia de tarifas:
Confirmado BRASIL (CGH]) Nac confirmado  bagagens pPROMO
09fabri2025 Base tarifaria:
£ 09/abri2025 08:55 ONHIBG1G
08:00 Invalido antes de:
09 abr
Invalido depaois de:
09 abr
G3 1463 BRASILIA, BRASIL (BSB) CONGONHAS, Econdmica f O /] Famflia de tarifas:
Confrmado BRASIL (CGH} NAo confirmado  bagagens PROMO
1labr/2025 Base tarifaria:
1945 11/abr{2025 ONHIBG1G
21:40 Invalido antes de:
11 abr
Invalido depaois de:
11 abr

Detalhes E Recibo Do Pagamento

Tarifa BRL 599.80

Tarifas | taxas / BRL 91.57 BR3 (Taxa de Embargue)

encargos

Er<psso | Restrigbes NONEND/NONTRANS/

b .ade pagamento Cartdo de crédito - BR ; XXX X
2799

Tarifa total BRL 691.37

Identificagdo clara exigida para o check-in no aeroporto

Aviso:



Contrato de transporte aéreo:
Informamos que, para fins de eventual confirmacio da regularidade de compras efetuadas com cartdes de crédio,
0 passageiro devera: (i) apresentar, conforme solicitado, o cartdo de crédito utilizada na compra e (i) em caso de
compras efetuada por terceiros, apresentar, conforme solicitado, uma cépia do cantdo utilizado na compra
acempanhada da copia de um documento de identificacio do titvlar do cartdo utilizade. Confira o conirate de
ranspoite agreo completo e demais condigiies em noss &

Visite nosso site:

Vendas GOL: 0300 115 2121 (custo de ligagdo local)

SAC e Vendas no exteriar. +55 11 5504 4410 (custo de chamada internacional)
Alendimento GOL: 0800 704 0465

Atendimento a deficientes auditivos; 0800 709 0466 (24 horas)

Atendimento Prata e Smiles: 0300 115 7001

Atendimenta Smiles Diamante e Oura: 030C 115 7007

GOL Linhas Aéreas S.A

CNPJMF sob o n° 07.575.651/0001-59

Sede: Praga Senador Salgado Filho, s/n®,
Aereporio Santos Dumont, térrea, drea puablica,
entre os eixos 46-4R/0-P, Sala de Geréncia
Back Office, Rio de Janeiro/RJ

CEP: 20021-340

Boa Viagem!

Avisos legais impaortantes

2
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v Camara Municipal da Estincia Turistica de Joanopolis
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Joandpolis, 26 de marco de 2025.

Oficio n° 102/2025

Senhota Presidente,

Sitvo-me do presente para solicitar a Vossa Exceléncia seja

- deferido o deslocamento aéreo 4 Brasiliz deste parlamentar com saida de Joanépolis no préximo

dia 09/04 e com retorno_de Brasilia no dia 11/04, nos termos do Art. 15, I1, da Lei Organica

deste Municipio e da Resolugio n® 211/22, para fazer visitas aos gabinetes dos Deputados

Federais ¢ Senadores que representam o Estado de Sio Paulo, com o intuito de angariar recursos

orgamentirios para o nosso Municipio por meio de emendas impositivas ao orgamento federal,

bem como para reunides em Ministérios para tratar de programas e pautas do interesse do
Municipio.

Destaca-se que o requerente ainda nio realizou, na presente
Legislatura, nenhum deslocamento 4 capital nacional.

Certo de contar com a colaboragio de Vossa Exceléncia, no
ensejo, renovo protestos de elevada estima e consideracgio.

Atenciosamente,

Ezequias Corréa de Matos
( e or
S

Excelentissima Senhora y
Silvia Maria Equi Navarro \

Presidente da Cdmara Municipal da Estidncia T uristica de Joanopolis

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP [2.980-000 — CNPJ (0.950.072/0001-08
PABX: (11} 3163-0020 — JOANGPOLIS — Estado de S3o Paulo.

aamail camarainanonalidmramarainananalic en env Ay _ citer wunar sermarainananalic en onv he



26/03/2025, 15:51

Escolha seu voo Seus dadas

Pagamento

& DADOS DO PAGADOR

@5 FORMA DE PAGAMENTO

GANHE 1 MILHA POR
L EM SUA COMPRA

a0 Hi

Pague sua passagem com o PIX da PaGol
e receba 1 milha para cada real gasto.

Consulte as regras € regulamento

o site www.pagol.com br/phxgol Parceria oficial GOL

[:l Li e concorde com o: Lontrato de transporge aéreg , politica de privacidade

regras tariférias e restricdes de bagagem.

hitps://b2c.voegol.com.br/compra/pagamentod

VoeGOL | Pagamento

Acessibildade Cont-aste: (O Agénzias

Escalha sey assento Personalize sua viagem

~ RESUMO DA VIAGEM

“J= VOO DE IDA

- G3 1440 Operade por GOL
Duracdo; 01,55 - Direto

S3o Paulo - Congonhas -
CGH
09/04/2025 - ¢8:00

Brasilia - BSB
09/04/2025 - 09:55

& PASSAGEIRD

SUBTOTAL RS 826,37

VALOR TOTAL DA VIAGEM
RS 826,37

Inclui taxas, encargos e impostos

Ver congico I men

Empresas  Moada: BR CWRS

Resumo: RS 826,37 o

Pagamento

= VOO DE VOLTA

53 1463 Operado por GOL
Duragdo: 01:55 - Direto

Brasilia - BSB
11/04/2025 - 19:45

S&o Paulo - Congonhas -
CcGH

11/04/2025 - 21:40

B Ainda nao tem certeza se vai viajar?

Tarifa Garantida

Ao selecionar essa 0pgao, vocé garante o valor da sua passagem @
tem ate 48 horas para efefusar 0 pagamento.

A PARTIR DE R$ 34,00 (Por pessoa)

RESERVAR ESSA TARIFA >

Smiles Diamante: Clientes nessa categoria tém beneficios especiais.

Voltar

ER)
: I E ~

Finallzar Com s = o

111



Processo Administrativo n° 04/2025. .-“

Joandpolis, 26 de marco de 2025.

Senhora Responsavel pelo Setor de Contabilidade da Camara Municipal da Estancia

Turdstica de Joandpolis.

Assunto: Informacio de dotacio orcamentaria

O Presente processo tem por finalidade efetuar a compra de 1
passagem 4rea, para os dias 09 a 11 de abril do corrente ano. Para tanto, solicito de
Vossa Senhoria uma reserva orcamentaria no valor total de R$ 826,37 (oitocentos e

vinte e seis e trinta ¢ sete centavos), por 5 dias.

Atenciosamente,

Mo \W&»LD Bamaite

Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

RECEBL A0 /0 2 /95

Datlene da Silva
Contadora do Legiglativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro - CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sdo Paulo.
e-mail:camarajoanopolisacamarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br




CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980-000 - Fone: (11)3163-0020
CNPl: 00.950.072/0001-08
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br

,aq_
h.

F

. RESERVA N PROCESSQ N® DOTAGAD N
26/03/2025 RESERVA DE DOTAGAO 6 04/2025 00003
MODALIDADE DA LICITAC.ACI PRAZQ DE VALIDADE DATA DE VALIDADE
DISPENSADA SEM CONTRATO 5 DIAS 31/03/2025
UNDAOE
PODER LEGISLATIVO
UNHJADE EXECUTORA
CORPO LEGISLATIVO
FUNCAD SUB-FUNGAQ | POGRAMA | N"P'A PROJETO CU ATIVIDADE
o1 031 8001 | 2-801 MANUTENGAQ DA UNIDADE
CATEGOR!A ECONOMICA IDENTFICACAD
3.3.90.39.00.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JURIDICA
ESPECIFICACAQ VALOR TOTAL
RESERVA DE DOTAGAO ORCAMENTARIA PARA AQUISICAO DE UMA PASSAGEM AEREA DE |DA (09/04) E
VOLTA (11/04), CONFORME PROCESSQO ADMINISTRATIVO N° 04/2025. 826,37
Pt
TOTAL 826,37

FONTE DE RECURSQ / CODIGO DE APLICAGAD

Gl- TESOUF
210 GEKAL
SALDO DOTACAQ FONTE RECURSC SALDO DA DOTAGAO ORCAMENTARIA
17.316,56 17.316,56
CONTABILIDADE AUTORIZAGAO !,
1 i T
Aoy 030 5 UL oo /03 /5 i
Data DARLENE DA SILVA Dals :g.gﬂs?nl;myam NAVARRO Awmﬂis

CONTADORA LEGISLATIVA




Ciamara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis

Departamento de Compras

Processo n° 04/2025

Solicita-se a compra de 01 (uma) passagem aérea de ida e volta para
viagem a ser realizada pelo vereador Ezequias Corréa de Matos a Brasilia/DF, com saida no

dia 09 de abril e retorno no dia 11 de abril.

Justificativa

Trata-se de pedido do Vereador requerido através do Oficio n® 102/2023,
com viagem para trés dias no més de Abril do corrente ano, com a finalidade de visitas aos
gabinetes dos Deputados Federais e Senadores que representam o Estado de Sdo Paulo, com
o intuito de angariar recursos orgamentarios por meio de emendas impositivas ao orgamento
federal, bem como para reunides em Ministérios para tratar de programas e pautas do
interesse do Municipio de Joan6polis/SP.

Este tipo de viagem é normalmente a Unica viagem dos vereadores do
Municipio fora dos limites do Estado de Sdo Paulo ¢ a (nica que necessita de passagens
aéreas. Nos ultimos exercicios tém rendido bons frutos ao possibilitar uma melhor

articulagdo entre o Ambito local e os programas federais.

Da Estimativa de Precos

Houve pesquisa de prego referente ao mesmo voo que foi comprado para
outros vereadores com o mesmo destino, desta forma foi considerando que o valor néo teve
alteracGes tdo significativas em relag@o & pesquisa de preco e a compra das passagens no dia
anterior, com 0s mesmos hordrios de voo o servidor responsavel por locomover os
vereadores vai poder fazer apenas uma viajem, além disso, todos conseguem embarcar
juntos, por isso a escolha da compra da passagem area na agencia de viagem Gol com ida as

08h00 e retorno as 19h45 no valor de R$ 826,37 sendo a opgdo mais vantajosa.

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEI_' 12,980-000 — CNPJ 80.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 - JOANOPOLIS - Estado de Sio Paulo.
e-mail:camarajoanopolisiacamarajoanopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

'3
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ixCamara Municipal da Estiancia Turistica de Joanopolis

Dotacio Or¢camentaria

Foi solicitada reserva orgamentdria, que devera ocorrer pela dotagdo na

Unidade Corpo Legislativo *3.3.90.39.99.00: Outros servigos de terceiros — Pessoa Juridica”,
exclusivamente para as despesas com as passagens, no valor de R$ 826,37 (oitocentos e vinte
e seis reais e trinta e sete centavos).

Tendo em wvista ao

referido pedido acima,
Procuradoria da Cimara.

solicita-se parecer 2

Joanépolis, 26 de margo de 2025.

- f i
K o 0. Bumicite
Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — C‘Elf 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11} 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estade de Sdo Paulo.
e-mafl:camarajpanopolisa camarajoanopoelis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

-



i % ik Cdmara Municipal da Estincia Turistica de Joanopolis

PARECER 19/2025

Processo Administrativo n°® 04/2025

OBJETO: “Aquisicdo de passagens
aéreas de ida e volta para Brasilia/DF e
hospedagem de hotel para 2 noites, nos

dias 09 de abril a 11 de abril de 2025.”

Em complementacdo ao parecer anterior (Parecer n’
18/2025), observa-se que foi deferido o deslocamento adicional de um novo
parlamentar.

Ante o caso, oportuno o deslocamento no mesmo v6o, néo
se visualizando uma variacdo muito grande nos precos da contratacao

inicial. Desta forma, restou comprovada a economicidade, nos mesmos

termos do deslocamento inicial. Também foi demonstrada a disponibilidade
orcamentaria.

O valor da contratacdo permite a dispensa de licitagdo
com fundamento no art. 75, 11, da Lei 14.133/21.

Ante o exposto, e considerando as circunstancias do caso
(contrato de adesdo) pode-se considerar que foram cumpridas as exigéncias

minimas legais para a contratacao.
Este € o parecer,

Joanédpolis, 26 de marco de 2025.

Fernando Pivi de Almeida

Procurador Legislativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12,980-000 — CNPJ 00. 950.072/0001-08
PABX: (11) 3163 - 0020 - JOANOPOLIS — Estado de Sdo Paulo.
e-mail:cmioanopolis@uol.com. br — site: www.camarajoanopolis.sp. gowv.br

NI%



CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS [y %
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP; 12980000 - Fone: {11)3163-0020 é RUBRICA o
CNPJ: 00.950.072/0001-08 % S
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br # ] q‘.‘:\
EMPENHO ¢ PROCESSO N° DOTAGAO Ne
26/03/2025 EMPENHO ORGAMENTARIO 76 /0 04/2025 00003
INTERESSADC CNPJ.C PF
003401 - IATA INTERNATIONAL AIR TRANSPORT ASSOCIATION 33.291.022/0001-07
ENDEREGO MRS 900-
AL. DOS MARACATINS, 426 CONJ 507- INDIANOPOLIS - SAO PAULO-SP ASEHC e
UCITAGAD N° MODALIDADE DA LICITAGAD N* CONTRATO / ATA REGISTRO PRECO VENGCIMENTGO
DISPENSADA SEM CONTRATQ 26/33/2025
UNIDADE

PODER LEGISLATIVO

SALDO ANTERICR

UNIDADE EXECLTORA
CORPO LEGISLATIVO 18.142,93
FUNGAD | SUB-FUNGED | POGRAMA [ e Pa ATIVIDADE VALOR DO LANGAMENTO
4y} 031 8001 | 2-801 MANUTENCAO DA UNIDADE 826,37
CAFEGORIA ECONOMICA OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - PESSCA JURIDICA SALDO
17.316,56

3.3.90.39.99.00 | 5yTROS SERVICOS DE TERGEIROS - PESSOA JURIDICA
ITEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICACAO VALCOR UNITARIO VALOR TOTAL
i 1,00 | UN AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA DE IDA (09/04) E VOLTA
(11/04) A BRASILIA-DF, PARA O VEREADOR EZEQUIAS CORREA
DE MATOS. 826,37 826,37
TOTAL 826,37

FONTE DE RECURSO / CODIGQ DE APLICAGAD / CONVENIO

01 - TESOQURO
110 -GERAL

CONTABILIDADE

20/ (325

ORDENADOR DA DESPESA

[\

SILVIA MARIA EQUI NAVARRD ANDRADE
s PRESIDENTE

Constante desta. Para maior clareza firmo o presente recibo.

Dala Documento de idenldade

Data D.
CONTADORA LEGISLATIVA
RECIBO \ CONTROLE
Recebl do(a) Camara Mun Da Estancia Turistica pd Joandpolis a sl 2en £ e
importancia de (Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Sete Poa! UED | 3
Centavos)
Chaque N*
1 4]
- Ho

Data

MONICA APLRECIDA BELIOMINVFEREIRA

"ﬁ@r/‘/__

Assnalua

TESOUREIRA




26/03/2025 oY “
b
Q‘ F‘S KNe 95 V)
GERENCIADOR A Rugg
CAT:A 5 LS
. O
L

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio:  E003603052025032618552e9chb5ce9 ]
Situacdo: EFETIVADA Data e Hora:  26/03/2025 as 15:57:08
Valor Original: R$ 826.37 Valor Atualizado: RS 826,37

Detalhes: GOL Linhas Aereas S A

Origem

Lo,

.ome:  CAMARA MUNIC EST TUR JOANOPOLIS
CNPJ:  00.950.072/0001-08

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Neme: Iata Internacional Air Transport Association
CNPJ:  33.291.022/0001-07
Instituicho: BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Chave Pix: 627a7383-7eb9-4a95-bd97-2d48% 1 ae 167

-

Cédigo da operacio: 44348517093

Chave de seguranga: T38QYPXMNCO05EZ99

Caso tenha dovidas ou ndo reconhega esta transagfio, entre em contato com o Ald CAIXA ¢ informe o ID Transa¢fio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regites Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Cuvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




26/03/2025, 16:01 VoeGOL | Confirmagao de compra

Acessibilidade Contraste: () Agéncias Empresas  Moeda: BR €0 R$ o
Frowdl
% A
Comprar Check-  Servigos — CRIAR OU »
0 v
passagem i GOL Ofertas INFORMACOES  ATENDIMENTO A QSIEJST?\AR o 4 q

Pagamento realizado com
sucesso, Ezequias!

Yocé vai receber os detalhes da sua viagem e dos servigos contratados por e-mail. Para gerenciar sua reserva, é sé6 acessar a area de

Minhas Viagens.

Status da passagem: Status do pagamento:

Confirmado Confirmado

Codigo da Reserva SLVFCT

VOO IDA
3 1440 OPERADO POR

CGH Y. BSB

8h00 - 09/abr 1h 55m 9h55 - 09/abr
VOO VOLTA

G3 1463 QPERADD POR

BSB R CGH

19h45 - 11/abr 1h 55m 21h40 -+ 11/abr

Gerenciar viagem

Detalhes do pagamento

Data da Compra E-mail Valor Total Forma de pagamento

. -Fei j lis.sp.gov.b RS 826,37
26/03/2025 - Quarta-Feira kerem(@camarajoanopolis.sp.gov.br $ Pagamento via PIX 4

Comprador Telefone
Kérem Hapuke de Oliveira Benedito 5511963871243

Personalize sua viagem

Escolha assento, compre bagagem e muito mais!

S3o diversos servigos para deixar sua viagem ainda mais completa.!

hitps://b2c.voegol.com.brfcompra/confirmacao-de-compra2 1/4



09 ABR 2025 * 11 ABR 2025 VIAGEM PARA BRASILIA, BRASIL

EZEQUIAS MATOS

(;‘.

CODIGO DA RESERVA SLVFCT
w SAIDA: QUARTA-FEIRA 09 ABR ror tavor, verigue o horano da decolagem das

voos
GOL LINHAS AEREAS CGH p BSB AEsonave:
G3 1440 CONGONHAS, BRASIL BRASILIA, BRASIL S CRGEgR 0
Duracdo: Partindo as: Chegando as
1hr(s) SSmins) 08:00 09:55
EmeF_'ll_:_a 2 i Terrminal: Terminal:
Néao disponivel Nao disponivel
Cabine:

Econdmica / N

Nome do passageiro: Assentos Recibo(s) de Bihete(s) Eletrénica(s):
» Ezequias Matos N&o confirmado 1272134863005

1 SAIDA: SEXTA-FEIRA 11 ABR ror favor, verifique o horaria da decolagem dos

vOos,
GOL LINHAS AEREAS BSBE p CGH 25’2?5&6;37 o
1463 BRASILIA, BRASIL CONGONHAS, BRASIL i
Duragdo: Partindo as: Chegarwlo as'
1hr(s) 55mins) 19:45 21:40
Eirggla de ianfas Terminal; Terminal.
Né&o disponivel Néo disponivel
Cabine:

Econdmica { N

Nome do passageiro: Assentos’ Recibo(s) de Bilhete(s} Eletrénico(s):
» Ezeguias Matos MNao confirmado 1272134863005
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0110412025, 13:51
O Sua escolha

Hotel

Bittar Inn

Otima localizagio — 8.9
Bom - 1.998 avalia¢oes

—_
o

Wi-Fi gratuito

Dados de sua reserva

Entrada Saida
qua., 9 de sex,, 11 de
abr. de abr. de

— 2025 2025
A partir das Ate as 12:00
14:00

Duracao total da hospedagem:

2 diarias
Alterar a selecao

Resumo do preco

Preco R$ 1.500

+R$ 158 em impostos e taxas

Informacgoes sobre o pre¢o

Inclui R$ 71,43 em impostos
e taxas

5% 188

R% 71,43

Nao inclui R$ 158 em
impostos e laxas

R$ 8
R$ 150

Taxa de turismo

10 % Taxa de
servigo da
acomodacao

Ocultar detalhes

Sua programacao de
pagamentos

(1) Ndo se esquega da sua reserva

o Seus dados

Vocé esta conectado
kerem@camarajoancpolis.sp.gov.br

Insira seus dados

Nome * Sobrenome *

©

Kérem Hapuke de Oliveira Benedito

E-mail *

kerem@camarajoanopolis.sp @

A confirmagao sera enviada para este e-
mail

Pais/regido *

Brasil A

Telefone *

=3 1
BR+55 v | | (11)96387-1 ()

A acomodagao solicita esta informagao
para validar sua reserva

Sim, gostaria de receber uma confirmagéo digital gratuita
(recomendado)
Vamos enviar para vocé o link para baixar nosso app

Atualize minha conta e inclua estes novos dados

Para quem & esta reserva? (opcional)
Eu sou 0 hospede principal

O Reservando para outra pessoa

Vocé vai vigjar a trabalho? (opcional)
(O sim () Nio
Nome da empresa {opcional)

Camara Municipal de Joanop @

Bom saber:

Nenhum pagamento & necessario hoje. Vocé vai pagar durante sua

estadia.

MRA 5,

Namero de ISS (opcional)

©

3} Concluir reserva

45

b ;

LY

hﬂps:ﬂsecure.booklng.comlbook.html?nﬂt=mealp|an%3D1 &hotel id=18941480ccupancy setup_issue_flags=&aid=2311236&label=pt-bi-booking-. ..

114



01/04/2025, 13:51

Nao requer pagamento hoje. Vocé
vai pagar ao se hospedar.

Esta reserva contal
Acomodagdes, voos, aluguéis de
carra, taxis e atracbes - toda
reserva concluida conta para o
seu progresso no Genius.

Programa de fidelidade
da Booking.com

Genius

@ Oferta limitada nas
suas datas:

5 hotéis 3 estrelas como
este ja estao indisponiveis
no nosso site

(1) N&o se esqueca da sua reserva

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de

Solteiro

(2 café da manhai incluido no prego

ARAL ,
‘.ﬂ. A 4

£,

v Cancelamento gratis antes de 8 de abril de 2025

a8 Hdspedes: 2 adultos

# Nota de limpeza - 7.6
6 Nio e permitido fumar

Nome completo do hdspede

Luiz Marcelo Costa

Escolha sua cama (se disponivel):
1 cama de casal &

O 2 camas de solteiro (=} =

E-mail do héspede (opcional)

kerem@camarajoanopalis.sp.gov.

E-mails sdo utilizados somente para envio
de informagdes sobre reservas. Nenhuma
mensagem comercial sera enviada -
garantimos.

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de

Solteiro

(2 café da manhd incluido no preco

v Cancelamento gritis antes de 8 de abril de 2025

ﬁf} Héspedes: 2 adultos

% Notade limpeza - 7.6
4 Nio é permitido fumar

Nome completo do héspede

Ezequias Corréa de Matos

Escolha sua cama (se disponivel):
1 cama de casal /=

o 2 camas de solteiro = 5

E-mail do héspede (opcional)

| kerem@camarajoanopolis.sp.gov.

E-mails sdo utilizados somente para envio
de informacoes sobre reservas. Nenhuma
mensagem comercial sera enviada -
garantimos.

Op¢odes adicionais para sua estadia

| | Preciso de um voo para minha viagem

=

Opcoes flexiveis de voo de Sao Paulo para Brasilia a
partir de R$ 839/ida e volta. Termine de reservar esta

https:h'secure.booklng.comibook.htmI?nﬂi=mealp|an%3D1 &hotel_id=189414&occupancy_setup_issue_flags=8&aid=2311236&label=pt-br-booking-... 214

Cay



01/04/2025, 13:51 (1) Nao se esquega da sua reserva _ t Op

“
estadia para receber recomendagées de voos que 5 Zﬁ' '

AF A&
}.

combinam com as datas que vocé selecionou.

Tenho interesse em alugar um carro &

Apraveite a sus viagem ao maximo, e confira as
opgdes de aluguel de carro na confirmacdo da suz
resenva.

Quer reservar um taxi ou transfer com TRXI
antecedéncia?

Evite surpresas - va do aeroporto para sua
acomaodagdo sem estresse. Adicionaremos opcdes de
taxi a confirmagdo de sua reserva,

Pedidos especiais

Nao € possivel garantir pedidos especiais — mas a acomodacio vai se
esforgar para atender a sua solicitagdo. Vocé sempre pode fazer um pedido
especial apos concluir a reserval

Por favor, escreva seu pedido em inglés ou em portugués (Brasil).

(opcional)

Gostaria de quartos préximos uns dos outros (se possivel)

Seu horério de chegada
@ Seus quartos estardo prontos para o check-in as 14h00
éﬁ Recepgao 24 horas — assisténcia sempre que vocé precisar!

Adicione seu horario estimado de chegada

{opcional)

[‘]OhOO—HhOO

<

Hora no fuso horario de: Brasilia

https://secure.hooking.com/boak.html ?nfit=mealplan%3D1&hote]_id=18%414&occupancy_setup_issue_flags=8aid=2311236&labsl=pt-br-booking-...  3/4



01/04/2025, 13:51 (1} Nao se esquega da sua reserva

QCIFAL
Bergos e camas extras w8
i "11!“9:47_6

» Os pedidos dependem da disponibilidade “
* Os pedidos devem ser confirmados pela acomodagao
« Os pedidos n&o indicados como "Gratuito" podem ser cobrados
Ler toda a politica de bercos e camas extras

Adicionar a Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro <

Cama extra

Quais sdo as condigdes da minha reserva?

https://secure booking.com/book. htmi?nfit=mealplan%3D1&hotel _id=188414&occupancy_setup_issue_flags=&aid=23112368&label=pt-br-booking-...  4/4
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Processo Administrativo n° 04/2025.

Joandpolis, 01 de abril de 2025.

Senhora Responsivel pelo Setor de Contabilidade da Camara Municipal da Estincia

Turistica de Joandpolis.

Assunto: Informacio de dotacio orcamentiria

() Presente processo tem por finalidade cfetuar a compra de
hospedagem para os vereadores que irdo viajar a Brasilia entre os dias 09 a 11 de
abril do corrente ano. Para tanto, solicito de Vossa Senhoria uma reserva

orgamentatia no valor total de R$ 1.658,00 (mil seiscentos ¢ cinquenta ¢ oito reais),

por 5 dias.

Atenciosamente,

Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

RECEs Ol ,4)0\»\ /95
0/

Darlence da Silv:

Contadora do Legislatvo
Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro - CEP’ 12.980-000 — CNPJF 00.930.072/0001-08
Tel: (11} 3163-0020 — JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo,
e-mail-camarajeanopolis@camarajoanopolis.sp.gov. br — site: www.camarajoanapolis.sp.gov.br




CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS

T 50
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980-000 - Fone: (11)3163-0020 . ) i
CNPJ: 00.950.072/0001-08 -
E-mail: cmjoanaopolis@uol.com.br £ ;
. RESERVA N* PROCESSO N° DOTACAO N®
01/04/2025 RESERVA DE DOTAGAO 7 04/2025 00003
MODALIDADE DA LICITAGAD PRAZO DE VALIDADE 0ATA DE VALIDADE
DISPENSADA SEM CONTRATO 5 DIAS 06/04/2025
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA
CORPQ LEGISLATIVO
FUNGAG | SUB-FUNGAD | POGRAMA | N°P.A PROJETO Q4 ATIVIDADE
01 031 8001 | 2-801 MANUTENGAD DA UNIDADE
CATEGORIA ECONOMICA DENTFICAGAC
3.3.90.3%2.00.00 OQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA
ESPECIFICAGAQ VALOR TOTAL
RESERVA DE DOTAQAO ORCAMENTARIA PARA HOSPEDAGEM DOS VEREADORES LUIZ MARCELO COSTA,
RENATO CARLOS DO NASCIMENTO, ORNELIO GONCALVES DE OLIVEIRA E EZEQUIAS CORREA DE MATOS,
NQ PERIODO DE 09 A 11 DE ABRIL DE 2025, EM BRASILIA-DF. 1.658,00
TOTAL 1.658,00

o

FONTE DE RECURSQ / CODHGC DE APLICAGAG

SALDO DOTAGAD FONTE RECURSO

SALDC DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

15.658,56

15.658,56

CONTABILIDADE

01,04,.25

DARLENE DA SILVA
CONTADORA LEGISLATIVA

duasha

AUTORIZAGAO

ol ol /45

)

ik ‘:I']IJ/

Daia

SILVIA MAHIA,EQUI NAVARRO AND*DE
PR ES)DENTE




Ciamara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis

Departamento de Compras

Processo n° 04/2025

Solicita-se a compra de hospedagem em hotel com 2 didrias, com café da
manhd incluso, para viagem a ser realizada pelos vereadores Luiz Marcelo Costa, Renato
Carlos do Nascimento, Ornélio Gongalves de Oliveira e Ezequias Corréa de Matos
Brasilia/DF, com saida para o dia 09 de abril, no periodo da manhi, e retorno no dia 11 de

abril no periodo noturno.

Justificativa

Trata-se de pedido dos Vereadores requerido através do Oficio n® 91/2025 e
Oficio n® 102/2025, com viagem para trés dias no més de abril do corrente ano. com a
finalidade de visitas em alguns gabinetes de Deputados Federais com o intuito de solicitar
recursos, projetos e programas para o Municipio de Joandpolis/SP.

Este tipo de viagem € normalmente a Unica viagem dos vereadores do
Municipio fora dos limites do Estado de S&o Paulo e a Gnica que necessita de passagens
aéreas. Nos (ltimos exercicios tém rendido bons frutos ao possibilitar uma melhor

articulagdo entre o 4mbito local e os programas federais.

A escolha da hospedagem se deu em razdo da melhor pesquisa de prego,

considerando o pre¢o mais econdmico e vantajoso.

Da Estimativa de Precos
Para a estimativa de precos foi realizada pesquisa de hotéis pelo site
“Booking”, de forma a se estimar o hotel intermediario, sem luxo, mas de aspecto no quesito

qualidade e boa avaliacéo.

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0601-08
Tel; (11) 3163-0020 — JOANQPOLIS — Estado de Sio Paulo,

e-mail:camarajeanopolis camarajoanopolis.sp.gov.br — site: www,camarajoanopolis.sp.gov.br

hi
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Ressalta-se que, houve na pesquisa um hotel com menor prego, mas
descartou-se pelo motivo de sua baixa avaliagio, optando-se por um hotel de avaliacdo
satisfatoria, bem como, houve a necessidade de incluir um quarto a mais, por conta da
quantidade de vereadores.

Foram aplicados alguns filtros como a busca especifica na regifio hoteleira
norte € sul. de forma a evitar a selegfio de hospedagens distantes ou fora dos padries
minimos de comodidade. Desta forma foi considerando a escolha do Hotel Bittar Inn, na asa
norte, com café da manha, no valor de R$ 1.500 e cobrangas de impostos ¢ taxas R$ 158.00,

totalizando R$ 1.658,00 para duas diarias.
Dotagdo Or¢amentaria

Foi solicitada reserva orgamentaria, que deverdo correr pela dotagdo na
Unidade Corpo Legislativo 3.3.90.39.99.00: Qutros servigos de terceiros ~ Pessoa Juridica”,

no valor de R$ 1.658,00 (Um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais).

Tendo em vista ao referido pedido acima, solicita-se parecer 2

Procuradoria da Cimara.

Joanépolis, 01 de abril de 2025.

Wotwr Bl Lo it

Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Gestor de Compras

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CElf 12,980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 = JOANOPOLIS - Estado de Sdo Paulo.
e-mail:camarajoanopolisiacamarajoattopolis.sp.gov.br — site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br




i Camara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis :

r .

PARECER 24/2025

Processo Administrativo n° 04/2025

OBJETO: “AquisicGo de passagens
aéreas de ida e volta para Brasilia/DF e
hospedagem de hotel para 2 noites, nos
dias 15/05/24 a 17/05/2024”

Trata-se de pedido de parecer quanto a processo
administrativo de aquisigdo de didrias de hotel em deslocamento a Brasilia
de quatro parlamentares, deferido pela ordenadora de despesas.

Tendo em vista a decisio da Presidéncia a gestora de
compras realizou pesquisas de diarias de hotéis em portal de notédrio
reconhecimento (Booking.com), buscando a proposta mais econémica que
atendia suficientemente a necessidade concreta.

-~ Foi1 realizado levantamento de precos de hotéis
localizados nos setores hoteleiros sul e norte de Brasilia pelo portal
Booking.com. Selecionou-se o café da manha incluso, nos termos da
Resolucao n® 211/22.

Foi realizada selecdo de dois quartos separados, com dois
vereadores dividindo um quarto.

Dos resultados obtidos, selecionando-se por menor preco.
O primeiro hotel (Beiruth) foi desconsiderado por possuir nota ruim, com
instalagées muito antigas. Desta forma, foi selecionado o segundo mais
barato (Bittar Inn), que possui uma avaliacdo boa (nota 7,1 com 1998
avaliacoes).

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 — CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163 — 0020 — JOANOPOLIS — Estade de Siio Paudo.
e-mail:cmioanopolista yol com br — site: www,camarajoanopolis.sp.gev.br




i Camara Municipal da Estancia Turistica de Joandpolis

Pode-se considerar razoavel a selecio do hotel, com
fundamento no art. 23, §1°, III, in fine, da Lei 14.133/21, considerando-se
respeitada a economicidade, eficiéncia e efetividade da contratacio. Embora
ndo se selecionou o hotel mais barato possivel, se selecionou um padrao
adequado de servigo e entdo se optou pelo hotel de menor prego que
atendesse esse padréo, selecionando-se a proposta mais vantajosa.

Foi  devidamente indicada a  disponibilidade
or¢camentaria.

Ante o exposto, e considerando as circunstancias do caso
e as particularidades da reserva de hotéis, pode-se considerar que foram
cumpridas as exigéncias legals para a contratacdo. O valor da contratacio
permite a dispensa de licitacdo com fundamento no art. 75, II, da Lei

14.133/21.

Em decorréncia, a Procuradoria da Camara emite

parecer favoravel ao prosseguimento da contratacao.

Este é o parecer,

Joanopolis, 01 de abril de 2025.

-
"

i . W -
( — Vs

Fernando Pivi de Almeida

Procurador Legislativo

Rua Francisco Wolhers, 146 — Centro — CEP 12.980-000 - CNPJ 00.950.072/6001-08
PABX: (11) 3163 — 0020 - JOANOPOLIS — Estado de Sio Paulo.
e-mail:cmjoanopolisi@uoel.com.br - site: www.camarajeanopolis.sp.gov.br

’i



BOOking,L om Confirmagéo da reserva .«

NUMERQ DE CONFIRMAGAQ 435?‘5%“. ?4«5 s
w0

coDIGo P 3276 - =
e <
Bittar Inn ENTRACA 54 DA QUARTDS ; DURIAS " ’\ v
3
» | 4
Enderego: SHN Quadra 2, Bloca N, Asa norte, Brasilia, CEP 70702-913, 9 1 1 2 .:2 o
Brasil |
Telefone; +55 61 3704 3010 ABRIL. ABR'L. SEJ GRUPO l
Coordenad GPS: § 015° 47.342, W 47° 53.260 s L sl & adult
e 5 " 47 °
oordenadas para s 3. 2 partir das @ até a5 12.00 adultos I
14:00 F
| PRECO ¢
i 2 quartos R$ 1.428,57 '
| 5%1s5 R$ 71,43 |
| Preco R$ 1,500

(para 4 hospedes)

Cobrangas adicionais |
| O preco que vocd estd vendo abaixo é aproximado e pode conter taxas com base na ocupagio méxima. Este valor pode incluir impostos estabelecidos pelos gavernos locais

ou cobrangas estabelecidas pela acomodagio. '

[ Taxa de tunsmo (R$ 2,00 x diarias) R} &
! Taxa de servigo da acomedagao (10,0000%) R$ 150
Preco final R$ 1658

(impostos incluidos} ‘

0 prego final exibido é o valor que vocé vai pagar a acomodagao.
A Booking.com nio cobra dos héspedes nenhuma taxa de reserva, admunistrativa ou de qualquer cutro tips.

| O emissar do seu cartdo pode cobrar uma taxa de transagdo intermacional

1
““'nformacao sobre pagamentos ,‘

A Bittar Inn curda de todos os pagamentos
Esta prepriedade aceits as seguintes formas de pagamento: American Express, Visa, Mastercard

Outras informacgées l
Por favor, observe que pedidos adicionais (por exemplo, cama extra) nae estdo ncluidos neste valor. I
Se vocé cancelar, impastos aphcaveis ainda podem ser cobrados pela acomodagio. I
Se vocé nao comparecer sem cancelar com antecedéncra, a acomodacio podera cobrar o valor total da reserva

Por favor, lambre-se de ler as Informacdes importantes abaixc, pois pedem conter dados impartantes que nio foram mencionados agui.

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro (&) R$ 750

Nome do héspede: Kérem Hapuke de Oliveira Benadita Quarlo

Numero de héspedes: 2 adultos 1S5 de 5 % includo

Plano de Refeicoes: Taxa de serngo da acomodag3o de 30 % nao incluidoa)

O café da manhai esté incluide no prego final R$ 2 Taxa de tunsma por diana ndo nclurdo(al

Pré-pagamento : Nan & necessina pre-pagamento
Banheiro privatvo » Chaveiro + Ar-cendicionado » Vaso samitano « Mesa de trabalho « T + Custos de cancelamento:
Telefonz « TV de tela plana » Canars a cabo ate as 7 de abail de 2025 23 59, [-03} R$ 0
a partir de 8 de abnl de 2025 0000, 7-03] R$ 400 -

Tamanho da cama: 1 cama de casal (131 2 150 cm de largura) Ou 2 camas de soltero (50 2 130 _ 5
Nao & possivel alterar as datas da sua reserva

cm de largura)

Quarto Standard com Cama de Casal ou 2 de Solteiro R$ 750

Nome do hdspede: Kérem Hapuke de Oliveira Beneditag Quarto

Numero de haspedes: 2 adultos 1S5 de 5 % incluido

Plano de Refeicoes: Taxa de servico da acomodagio de 10 % nda incluido{a)

O cafe da manha esta incluyido no preco final R$ 2 Taxa de furisma por didna nieo incluidofa)
Pré-pagamente : Nao ¢ necessano pré-pagamento

Banheiro privatvo » Chuvewro » Ar-condicienado « Vasc samifano « Mesa de trabalho « TV « Custos de cancelamento:

Telefcne - TV de tela plana - Canais a cabo ate as 7 de abril de 2025 23 59, [-03] R$ 0

a partir de 8 de abril de 2025 000D, [-03] R$ 400 -

Tamanho da cama: 1 cama de casal 1131 3 150 cm de largura) Ou ? camas de soltero (90 a 120 t ;
Nio é possivel alterar as datas da sua reserva

cm de largura)

L _—

@ Informacg6es importantes Politicas do hotel
For favar, observe que para cancelar ou modificar a resesva apos o check-n, Estacionamento
vacé precisa informar a prepnedade sobre as madangas com 24 horas de * Sem estacioramento dispontvel.
antecedéncia. Caso contranio, o dia seguinte sera cobrado = Acesso Wi-Fi disponivel em todas as areas, gratuitamente.

Por favor, abserve que lodos os pedidos especiais devem ser confirmadas pelo
hotel e estdo sujerios & disponibilidade.

Pedidos especiais

Approxmate time of arrival: between 1000 and 11:00
BED PREFERENCE Standard Doukle or Twin Roam: 2 de solterro - Standard Double or Twin Room. 2 de solteiro - Standard Double or Twin Room. 2 de solteiro”



|

Q Precisa de ajuda?
Vocé pode sempre visualizar, modificar ou cancelar a sua reserva online A 5{7

em; your.booking.com :
Casc tenha guestdes relacionadas a propriedade, vocé pode entrar em contata £ k\
com ofa} Bittar Inn diretamente pelo +55 61 3704 3010 &

@ ¥

Ou entre em contato conasca por telefone - estamos disponiveis 24 horas
por dia:

Numero local 11 4700 3708

Do exterior, ou do Brasil. +44 20 3320 2609

Vigie com tranguihdade

Vocé estd procurando informagdes sobre como viajar com sequranga? A
‘Central de recursos - confianga e seguranga’ pode te ajudar a se preparar para
a sua wagem e aproveitar uma estadia segura e tranquila

Ver 2 Central de recursas - confianga e seguranca

Reurnmas os nimeros de telefone mais importantes desse kocal para te ajudar
a ter tranguihidade durante sua estadia no Brasil.

Ver servicos de emergéncia locais

A versao impressa da confirmagao apresenta as infermacdes mats importantes de sua reseva Vocé paderd utihza-la para realizar o check-in nola) Bitar Inn Para mais detalhes, consulle o e-mal
de confirmasao enviado para kerem@camarajoanopols sp gov br
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\?\Q\PAL F)) .
CAMARA MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS FTrs e "9,
Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980000 - Fone: {11)3163-0020 § g
CNPJ: 00.950.072/0001-08 4 FUBRIA L. §
~ - . . . Q
E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br 9 &
EMPENHO N° PROCESSO N DOTAGAS ne
04/04/2025 EMPENHO ORCAMENTARIO 99/0 04/2025 00003
INTERESSADO CNPJC PF
003377 - RB3 HOTELARIA LTDA 10.313.269/0001-81
ENOERECO MO 000-BRADESCO
ST HOTELEIRO NORTE QUADRA 02 BLOCO N - ASA NORTE - BRASILIA-DF AoEngiA =5
LICITAGAD Ne MCDALIDADE DA LICITA(}AO N® CONTRATC { ATA REGISTRO PREGO VENCIMENTSO
DISPENSADA SEM CONTRATO 09/04/2025
UNIDADE
PODER LEGISLATIVO
UNIDADE EXECUTORA SALDO ANTERIOR
CORPO LEGISLATIVO 17.316,56
FUNGAD SUBFUNCAQ | POCRAMA | N# A

ATIVIDADE

VALOR D0 LANCAMENTO

Data DARLENE D
CONTADORA LEGIS VA

01 1Y 8001 | 2-801 MANUTENCAO DA UNIDADE 1.658,00
CATEGORIA ECONOMICA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA SALDO
3.3.90.39.80.00 | L0sPEOAGENS 15.668,56
iTEM QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
) 1,00 | UN HOSPEDAGEM DOS VEREADQRES LUIZ MARCELO COSTA,
RENATO CARLOS DO NASICMENTC, ORNELIO GONGCALVES DE
OLIVEIRA E EZEQUIAS CORREA DE MATOS, NO PERIODO DE
09 A 11/04/25, EM BRASILIA-DF. 1.658,00 1.658,00
TOTAL 1.658,00
FONTE DE RECURSQO / CODHA0 DE APLICACAO { CONVENID
01 - TESOURO
110 - GERAL
CONTABILIDADE ORDENADOR DA DESPESA
_ | —} ) \/
CH, 04,25 U e o=

SILVIA MARINéQUI NAVARRO ANDRADE
/ PRESIDENTE

(]

RECIBG CONTROLE
Recebi do(a) Camara Mun Da Estancia Turistica De Joandpolis a G B g Ba"“? il e
importancia de (Hum Mil Seiscentos e Cinguenta e Oito Reais) U |zyse L Q
Chacrua N
Constante desta. Para maior clareza firme o presente recibo. ' (—)A,L..
/ A /g4 /a8
Dala Documenio de laendede Dala

"/’\.\ wWplay—— ¢

Asmnalua

MONICA APARECIDA BELI
TESOUREIRA

| PEREIRA




GERENE%D'%A

Comprovante de Transacdo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transacfie:  E00360305202504091409e5429¢9¢88a
Descrigiio:  hospedagem vercadores - Luiz. Renato, Ornélio ¢ Ezequias.
Data e Hora:  04/09/2025 a5 11:13:07

Yalor: R¥ 1.638,00

Origem

[
l Nome: CAMARA MUNIC EST TUR JOANOPOLIS

L=CPFICNPJ:  00.950.072:0001-08

l mnstituigiio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RB3 HOTELARIA
CPF/CNPJ:  10.313.269/0001-81

Instituiciio: ITAU UNIBANCO S.A.

Cédigo da operagiio:

Chave de seguranga:

45042281396

T58QYPXMNCOSEZ99

Em caso de davidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, ¢ informe o 11> da transagdo presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regities Metropolitanas: 4004-0104
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

)
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&
w s} b ) Niimero da Nota
LTI 2
% nupnicA % g 00000018387
é;.o é‘? Data e Hora de Emissdo

11/04/2025 15:43

Nimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica - NFS-e

Competéncia:  Numero de RPS; Municipic de Prestacio do Servigo: Cadigo de Verificagio Pigina
04/2025 18685 Brasilia/DF 03653DOCA 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome Razdo Socialr  Rb3 Hotelaria Ltda
CPE CNPY: 10.313.269/0001-81 Inscrigiio Municipal: 0804229200196
Enderego: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 53108 - Brasilia/DF UF. DF c-mail:  processos 2 dingnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF CNPJ: (0.950.072/0001 08 Inserigio Estadual: Inserigio Municipal
Endercgor FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CER: 12980-(H)0
Complemento: Telelone (11)99871 3495
7 Municipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF: SP e-mail:  cmjoanopolis & vol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
2 - 1ia-1 K | ! i HMARCEL —
e 1t 14 o " Quant d *ar 3 i = + g - o
AL - A% t = 1ta o8 + 5 -+

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart hoteis, hoteis residencia,
residence-serviee , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temperada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacae e gorjeta, quando incluide no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sebre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
P18 (RS) COFINS (R$) IR (RS$) INSS (RS) CSLL(RS)
000 0.00 0.00 0.0¢ .04
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Tnformagdcs Cdlculo do TSSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 37500 Valor dos Servigos 375,00
{-) Deseonto Incondicionada 0.00 (-) Dedugtes permutidas em Lo 0,00
{3 Desconto Condicionado 0.00 () Desconto Incondionado 0.0}
L (-) Retengdes Federais 0.00 Regumne Espeeial de Tributagio (- ) Base de Caleule 375,00
-) Outras Retengdes 0,00 0 -~ Nenhum (x1 Aliguota (%e) 3,00
(-) IS8 Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Niu
B - | Opggo Simples Nacional Nio |
=) valor Li 3 : =) Valor IS5 1125
(%) Valor Liquido 37 ’00 Incentivador Cultural Nio (SINIEex 28

VALOR TOTAL DA NOTA = R3S 375,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUT. QUADRA 8, BL.OCO B-60. SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Fstada : 183696 Apartamento: 113 Hospede : LULZ MARCELO COSTA
CheekIn : 09 (4 2025 CheckOut - 11 04 2025

ATA E HORA DA IMPRESSAD 11042025 15 13 Desenvolvido por Lexsis Sistzmas - Tecnologias gue aceleram seu Negoas




%\o’l"“( Oe Namero da Nota
=3
& 6_[ i
P Ry N iz 00000018388
3 WZ & Data ¢ Hora de Emissio
-
3 & 11/04/2025 15:43
Numero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servi¢co Eletronica - NFS-e
Competéncia:  Nimero do RPS: Municipio de Prestacio do Servico: Cédigo de Verificacio _ Pigina
I 04/2025 18686 Brasilia/DF OD54BF1BD 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome Raziio Social-  Rb3 Hotelaria Ltda
CPF CNPJ: 10.313,269/6001-81 Inserigdo Municipal 0804229200196
Enderego: 8T Hoteleire Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP; 70702-913
Complemento Telefone:  6371M4-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  processosd dinpnostikacontabil. com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Raziie Social.  CAMARA MUNICTPAL DA EST TURISTIC A DE JOANOPOL
CPF CNPI. 00.950.072/0001 08 Inserigio Nstadual Inserigio Municipal:
‘ Enderegor FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Complemento: Telefons (11)29871 3495
T Municipio: 3525508 - Joanopelis/SP UF:. Sp e-mail:  cmjoanepolis a wol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

I
2

ant=1. Ta

Codigo do Servigo:

09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ecupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre

Servicos).

PIs (k%)
0.00

COFINS (RS)
0.00

Detalhamento de Valores - Prestador dos Scrvigos

TRIBUTOS FEDERAIS
IR (RS)
0.00

Qutras Informagdes

INSS (RY)
0.00

USLL (RS)
0.00

Calculo do 1SSQN devido no Municipio

Valor dos Servigos 39,70 Valor dos Servigos 39,70
{~) Desconto Incondicionado 0,00 (=) Dedugdes permmtidas em 1 e 0.00
{-) Desconto Condicionade 0,00 (-} Desconto Incondicionado .00
L_(-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagia () Base de Calouwlo 39,70
-) Qutras Retengdes 0.00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 500

(-3 IS8 Reudo 0,00 IS5 a reter: 2 - Nio
70 PSR s

VALOR TOTAL DANOTA = R$ 39,70

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL. 131- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCQ B-60, $A1.A 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 1836%6  Apartamento: 113 Hospede : LUTZ MARCELQ COSTA
CheekIn : 09 04 2025 CheckOut @ 11 04 2025

DALA E HURA DA IMPRESSAD 11042025 15 13 Desenvolvido por Lexsis Sust:zmus - Teenologias que sceleram seu Negocs




| g Nuamero da Nota
™ GR 00000018389

1« Data e Hora de Emissao
& 11/04/2025 15:45

Numero NFSe snbstituida
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - NFS-¢

Compcténcia: ~ Namero do RPS: Municipio de Prestacdo do Servigo: Cddigo de Verificacio Pagina
04/2025 18687 Brasilia/DF C4F9013D0 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome Raziio Social:  Rb3 Hotelaria Ltda
CPF CNPY 10.313.269/0001-81 Inscrigiio Munivipal 0804229200196
Endercgo: ST Heteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702.913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  processos a dingnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTIC A DE JOANOPOL
CPI CNPIL 00.950.072/0001 -08 Inscrigio Estadual: Inserigio Municipal
Enderego:  FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Comyplemento: Telefone:  (11)99871-3495
T \Municipio: 3525508 - Joanopolis/SP LF: SP ¢-mail:  emjounepolis a vol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Y
+
LL

PRI iig . ¢ 1 v Ta . i . *3

Codigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, fiat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service . hotelaria maritima, moteis, pensoes ¢ congeneres; ocupacao per temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando inchiido no preco da diaria, fica sujeito ao Impaoste Sobre

i Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) COFINS (RS) LR (RS) INSS (RS) CSLL (RS)
0.00 (0.0} .00 0.00 0.00
Detalhamente de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Calculo do ISSQN devido no Municipio
' Valor dos Servigos 373,00 Valor dos Servigos 373,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 (=) Dedugbes permitidas em Len 0,00
{-) Desconto Condicionado (L{H) {-) Desconto Incondicionado 0.00
L.(-) Retengdes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagio () Base de Calculo 375,00
) Outras Retengles 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (o) 3.00
(-) IS8 Retido 0,00 IS8 a reter: 2-Nio
a o " Opgio Simples Nacional Nio | N ) )
(=) Valor Liquido 375,00 TeOSTS " (=) valor IS 1125
Incentivador Cultural Niio

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 375,00

OUTRAS INFORMACOES
| PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA &, BI OCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 183695 Apartamento: 110 ITospede : FZEQUTAS CORREA DE MATOS
Cheekln 1 09 04 2025 CheckQut @ 11 04 2025

DATA E HORA DA TMPRESSAH 11 01262515 15 Desenvohado por Lexsis Sistemas - Tecnologias guc accleram sen Nexoco




N Numero da Nota
' e 3%
) ' Al
5 augiicA g 00000018390
b a -~
*%‘3 Data e Hora de Emissdo
“J
€ 11/04/2025 15:45
Numero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-e
Competéncia: Nimero do RPS: Municipio de Prestacio do Scrvig:oﬁ Cdidige de Verificacio Piigina
04/2025 18688 Brasilia/DF 129E28921 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome Razdo Social©  Rb3 Hotelaria Ltda
CPE CNPI: 10.313.269/0001-81 Inserigdo Municipal 0804229200196
Enderego: ST Hoteleira Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio: 3300108 - Brasilia/DF UK. DF e-mail:  processos 4 dinpnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF CNPI: 60.950.072/0001-08 Inscrigio Istadual: Inscrigio Municipal:
Enderegor FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Complemento: Telefone:  (11)99871-3495
“Municipio: 3525508 - Joanopelis/SP UF. sp e-mail:  cmjoanopolis @ uol.com.br
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
=0 S = i 3 EZEC RREs VAN H
Siai=le i i N ) .
L il - - + 1 = - d -
Codigo do Servigo: (9,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat » apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelarin maritims, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporadn com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RY) COFINS (RS) IR (R%) INSS (R$) CSLL(RS)
(b, (W} 0,00 0,00 0,00 0.00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacaes Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Serviyos 39,50 Valor dos Servigos 39,50
(=) Deseonto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdes permitidas em [ e 0.00)
{-) Desconto Condicionado 0.00 {-) Desconto Incondictonado 0.00
|_(-) Retengdes Federais 0.00 Regume Especial de Tributagiio (=) Base de Calculo 39.50
) Outras RetengGes 0,00 {} - Nenhum (x) Aliquota {%6) 5,00
(-) IS8 Retido 0,00 55 a reter. 2 - Niio
- | Opgio Simples Nacional T Nio | .
Sy foui 5 =} Valor I$% :
) Valor Ligpido 39,;0 Incentivador Cultural Nio GINElpGIES L
VALOR TOTAL DA NOT 4 = R$ 39,50
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL STUL, QUADRA §, BLOCO B-60. SALA 240- BRASILIA - DF
Nro.Fstada : 183695 Apartamento: 110 Hospede : EZEQUTAS CORREA DE MATOS
Cheekln : 09 04 2025 CheckOut : 11 04 2025
| DATA E HORA DA TMPRESSAQ 11042025 14 15 Desenvolvido por Lexsis Sistzmas - Tecnolomas leram ssu Neg




0‘\\6\9-\( O Nimero da Nota

*
Fis . v
3 B li% 00000018383
A RUga.~ s —
T A Data ¢ Hora de Emissdo
11/04/2025 15:38
Niimero NFSe substituida
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-¢
Competéncia:  Namero do RPS: Municipio de Prestagio do Servigo: Codigo de Verificagio Pigina
04/2025 18681 Brasilia/DF T4ESCFCAD 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome Razio Social.  Rb3 Hotelaria Ltda

CPF CNPI:  10.313.269/0001-31 Inserigdo Municipal 0804229200196

Enderego: ST Hoteleire Norte QGuadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913

Complemento: Telelone:  63704-6008

Municipio: 5304108 - Brasilia/DF UF: DF ¢=mail:  processes @ diagnostikacontabil.com.br

' TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Sovial.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF-CNPI:  00.950.072/0001-08 Inscrigio Estadual: Inseriyio Municipal.
Endercgor FRAMUISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980.000
Complemento: Telefone: (111398713495
b Municipio: 3525508 - Joanopolis/SP ULF: Sp e-mail:  cmjoanopolis @ uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

' + ce]. + & - ra = 3

ar ra . -

Codigo do Servigo: 09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacac por temperads com
fornecimento de servico (o valer da alimentacao e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

I Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs (RS) COFINS (RS} IR (R%) INSS (R5) CSLL (R%)
0.00 [X14] (L 0.00 0.00
Detalhamenta de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacies Calculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Serviyos 375,00 Valor dos Servigos 375,00
{-) Desconto Incondicionado (.00 (-) Dedugdes permitidas em [t (L)
{-) Desconta Condicionado 0,00 () Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 Regime Bspecial de Tributagio (—) Base de Caleulo 375,00
) Quitras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) .Aliquota (%e) 3.00

1-} 188 Retido 0.0 IS8 a reter: 2= Niio

" Opyao Simples Nacional Nio | N

(=) Valor Liquido 375,00 PeoSimeRs e (=) Valor IS5 1125

Incentvador Cultural Nio

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 375,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8. BLOCO B-60, S.ALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 183696 Apartamento: 113 Hospede : ORNELIO GONG ALVES DF O1IVEIRA
Checkin . 09 04 2025 CheckOut - 11 04 2025

DATA E HORA DA BMPRESSAL 11042025 1539 Desenvolvido por Lexss Sistomas - Tocnobogas que aceleram seu Negoc

L




AL g Niimero da Nota

- -
« #13 —*-ﬁi 00000018384
K Data e Hora de Emissio
11/04/2025 15:38

Nimero NFSe substituidal
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-¢

i Competéncia: Numcro do RPS: Municipio de Prestagio do Servigo: Cadigo de Verificagio i’:igina
I 04/2025 18682 Brasilia/DF A1GE9CBAI1 171
[ PRESTADOR DE SERVICOS
‘ Nome Razio Social:  Rb3 Hotelaria Lida
[ CPF CNPY: 10.313.269/0001-81 Inscriglio Municipal: 0804229260196
Fnderego: ST Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702913
Complementa: Telefone:  63704-600%
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF. DF e-mail:  precessos a diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF CNPIL 00.950.072/0001-08 Insemgio Estadual: Inscrigio Mumaipal:
Enderego: FRANCISCO WOLIIERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-000
Comiplementa Telefone:  (11)99871 3495
= Municipio: 3525508 - Joanopolis/SP UF: SP e-mail:  emjoanopelis a unl.com.br

i DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

s RIZ0E RNELI Es DO

e + 4 B | 1 r+ 5 R -
a C - N - N N [ o - + o ]
Codigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condomininis, flat , apart hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, motcis, pensoes ¢ congencres; ocupacao por temporads com
fornecimento de servico (o valer da alimentacae e gorjeta, quando incluido po preco da diaria, fica sujeito a0 Imposte Sobre
Nervicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
|
PIS (R3) COEINS (R5) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R3)
0,00 0.00 .00 0,60 0.00
Detalliamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes Calculo do ISSQN devido no Municipio

Valor dos Servijos 3930 Valor dos Servigos 39,30
(-) Descento Incondicionado 0,00 {-) Dedugdes permitidas em Lai 0,00
(-) Desconto Condicionado 0.00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
| {-) RetengBes Federais 0.00 Regume Especial de ] oibutagao () Base de Caleulo 30,30
-) Outras Relenges 0,00 0 - Nenhum (% Aiguota (o) 5,00

(-) IS8 Retido 0,00 ISS a reter 2-Nio

o —_()p..'.'u.\ Sumples Nacional Nio | )
= Liquid : =) Valor ISy 1,96
Gy VSlostiguide 39,30 Incentivador Culiural ol e

VALOR TOTAL DANOTA = RS 39,30

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUT, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASIIIA - DF

Nro.Estada : 183696 Apartamento: 113 Hospede : ORNELIO GONCALVES DE OLIVEIR A
ChecklIn : 69 04 2023 CheckOut @ 11 04 2025

E\L’\ L HURA DA IMPRESSAD 11042025 |3y Desenvelvido por Lexsis Sstxmas - Tecnologias que scalermm sen Nagocin




‘\\c‘.PAL O Nimero da Nota
5
(%4
;m e 00000018391
- P
< RUsiicy & Data ¢ Hora de Emissiio
w0 o 11/04/2025 15:50
Nimero NFSe substituida)
. - ) .
Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-e
Competéncia:  Namero do RPS: Municipio de Prestagio do Servico: Cc’:ﬂigo de Verificacio Pigina
04/2025 18689 Brasilia/DF 3889F7CAC 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social:  Rb3 Hotelaria Ltda
CPFCNPY 10.313.269/0001-81 Inserigho Municipal: 0804229200196
Enderege: 8T Hoteleiro Norte Quadra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702.913
Complemento: Telefone:  63704-6008
Municipio; 5300108 - Brasilin/DF UF: DF e-mail’  processosa diagnostikacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social.  CAMARA MUNICIPAL DA EST TURISTICA DE JOANOPOL
CPF CNPI. 00.950.072/0001 08 Inscrigdo stadual Insengio Municipal
Enderego; FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-600
Complemento: Telefone:  (11)99871 3495
" Municipio: 3525508 - Joanepolis/SP UF: SP e-mail.  cmjoancopolisa uol.com.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
I =SPL T I E i o HOSE =Rk )2 BB MASCTHENERC 202
‘re it ' 4 E =] . { . t B *3
-1 A5 Ceodig V. i b R 1+ . = + 5 + -
Codigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart hoteis, hoteis residencia,
residence-service . suite service , hotelaria maritima, moteis, pensocs e coengeneres; ocupacac por temporada com
fornecimento de servicoe (o valor da alimentacao ¢ gorjeta, quando incluido ne preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$%) COFINS (R3) IR (RS) INSS (HS) CSLL (RY)
0.00 0.00 0.00 Q.0 0.00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacoes Célcuko do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Serviges 375.00 Valor dos Servigos 375,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 () Dedugées perrmutidas em [e 0,00
{-) Desconta Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
A (-) Retengdes Federais 0.04 Regime kspeeial de Inbutagio (- Base de Caleulo 375,00
-} Qutras Retengdes 0,00 0 - Neohum (x) Miquota (% o) 3,00
(-) 188 Retido 0.00 IS5 arcter: 2-Nio
B - T Opgiaa Simpl:s Nacional Nao | . N 1
=)V, =) yalor I5% 11,25
Go/valorCiguisio 375’00 Incentis ador Cultural Nio CAtalor s 8
VALOR TOTAL DA NOTA = RS 375,00
OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, B OCO B-60, S.ALA 240- BRASILIA - DF
| Nro.Estada - 183693 Apartamento: 110 Tlospede - RENATO CARI QS DE NASCIMENTO
ChecklIn - 09 04 2025 CheckOut : 11 04 2025
DATA B HORA DA IMPRESSAD 1142025 1352 Desenvehdo por Lexsis Sstomas - Tecnologias que soclaram sen hagooid




e Nimeroe da Nota

623 00000018392
X, z
;"W &) Data e Hora de Emissio
. 2]
9 & 11/04/2025 15:50

Nimero NFSe snbstituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

i Competéncia: ' Nimero do RPS: Municipio de Prestacio do Servigo: Cédigo de Verificagio Pagina

04/2025 18690 Brasilia/DF 763438689 171
PRESTADOR DE SERVICOS
' Nomg Razio Social  Rb3 Hotelaria Ltda
CPF CNPY: 10.313.269/0001-81 Inscrigiio Municipal 0804229200196
Enderego: ST Hoteleiro Norte Qundra 02 Bloco N, - Asa Norte - CEP: 70702-913
Complemento: Telelone:  63704-6008
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF. DE e-mail:  processosa diapnostikacontabil.com_br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Sociali  CAMARA MUNICIPAL D4 EST TURISTICA DE JOANOPQL
CPF CNPI: 00.950.072/0001-08 Inscrigio Fsladual: Inserigio Municipal:
Enderego: FRANCISCO WOLHERS, 146 - CENTRO - CEP: 12980-004)
Complemento: Telelone: (1199871 3495
" Municipio: 3525508 - Joanopolis/SP LF: SP e-mail:  emjoanopolisa uol.com.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Tugt RIEM Jdia | &, ARLCS [ >
et ] . e - =

- - . +

Cédigo do 8ervigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condomingais, flat , apart hoteis, hoteis residencia,
residence-service . suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacae por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R%) COFINS (RS) IR (%) INSS (RY) CSLL(R3)
0,00 .00 (.00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras informagies Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 39,50 Valor dos Servigos 39.50
(-) Desconto Incondicionado 0.00 (-} Deduydes permatidas em e 0.00
{-) Desconto Condicionado 0.00 (-) Desconto Incondicionady 0.00
L_(-) Retengiies Federais 0.00 Regime Especial de Lributagio {~) Base d¢ Calculo 39,50
«) Oulras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliguota (% o) 5,00
(-) IS8 Retido 0,09 IS8 a reter: 2-Nio
. a R l Opgiio Sill_l[_)ll-]'s Nacional Nio | '
=)V jiqut =) Valor ISS 1,98
(=) Valor Liquido 39’50 Incentivador Cultural Nio () Villox

VAIOR TOTAL DA NOTA = RS 39,50

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCITAL SUL, QUADRA &, BLOCQ B-60, $A1.A 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 183693 Apartamento: 110 Hospede : RENATO CARI OS DE NASCIMENTO
Checkln : 09 04 2025 CheckOut © F1 04 2025

LATAE HORA DA IMPRESSAG 114042025 15 52 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que sceloram san N socin




16/04/2025, 09:52 Booking.com - reservas de hotéis online

Por que usar a

Avalie Bittar Inn Booking.com?
2 diarias em Brasilia » 370.920.000 avaliagGes feitas por
9 de abr. - 11 de abr. héspedes reais
L. . * Mais de 120.000 destinos
1. Vocé viajou a negécios? + Cobrimos o menor prego
() Nao
O Sim §°\9AL é)g: o
Q Obrigado por sua respostal ; n;:;;;f‘-%
4 &
. I

Com quem vocé viajou?
Selecione todas opgdes que se aplicam
Sozinho(a)
Amigos
Conjuge/Companheiro(a)
Familia
Colega(s)
Pet

{ Q Obrigado por sua respostal

A acomodacéao atendeu suas expectativas?

Néo
Sim
Superou minhas expectativas

Q Obrigado por sua resposta!

2. Avalie esta propriedade:
Bittar Inn: como foi sua estadia na acomodagéo?

Péssimo O 2 2

Muito ruim O 3 3
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Decepcionante O 5 @ 5
Aceitavel O 6 @ 6
Satisfatério O 7 @ 7
Bom O 8 @ 8

Muitobom O g @ g

Fantastico O 10

Excepcional
Péssimo Excepcional

Conte-nos mais sobre 0s servicos e instalac@es que vocé usou na estadia
{opcional).
Equipe

SMOMONION

Comodidades

P@eO®®C°

Limpeza

@occeEC°

Be0o@o@o°
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3. Pergunta bénus - Qual foi o principal meio de transporte que vocé usou
para chegar a este destino?

O Carro ou taxi O Onibus ou 8nibus executivo O Trem

O Avido O Barco ou balsa O Nenhuma das anteriores
Pergunta bénus - Qual o seu nivel de satisfagdo com o quarta?

® SNCONIOE

Nao aplicavel
Pergunta bénus - Como foi o café da manha?

@O@ @eEO
Nao aplicavel
Pergunta bonus - Para que tipo de pessoa vocé recomenda o quarto em
que vocé se hospedou?
Selecione todas opgdes que se aplicam
D Casais D Familias U Pessoas com pets

[:] Viajantes de negécios D Pessoas viajando sozinhas

D Grupos de amigos
Pergunta bonus - Wifi pago

O ORIONIOR

Né&o aplicavel
Pergunta bdnus - Como vocé avalia o conforto das camas?

SIONIORIORE

Nio aplicavel
Pergunta bénus - Banheiro

SMONONIOE
Nao aplicavel

Pergunta bénus - Quéo precisas eram as fotos e informagSes sobre as
comodidades desta acomodagac na Booking.com?

@ @oReE®°

Nao aplicavel
As informacgBes aprasentadas sobre as comodidades correspondem com
sua expetriéncia?
O Sim O Né&o
As fotos refletiram de forma precisa a sua experiéncia?

(O sim () Nao

Houve algo mais que néo estava correto?

(O sim () Nao

4. Vocé pode contar mais um pouquinho pra gente?
@Do que vocé gostou?

[ O gue vocé achou do café da manha? A localizac3o era boa?

N

Sua avaliagao ajuda outras pessoas, seja ela longa ou curta.
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@Do gue vocé nio gostou?

\ e . . . . . WAL p

| As experiéncias foram bastante insatisfatorias, o mais incomodo _ N &

| foram os quartos que ndo tinham janelas, ogue tornou o ambiente T o u-}.:L fE,
| extremamente claustrofébico e desconfortavel, além de nao ter sido ’ o RUAMCS

comunicado na hara da reserva que os quartos seriam no
subterraneo. A sensagéo de estar em um espaco fechado e sem v |
janelas afetou muito meu descanso e bem-estar durante a estadia. y

Sua avaliagao ajuda outras pessoas, seja ela longa ou curia.
Escreva uma frase resumindo sua estadia,

Insatisfatorio e desconfortavel.

5. Conclua sua avaliacao com fotos (Opcional)

[ Compartilhe as fotos da sua viagem

Mostre para outros viajantes o que vocé viu. Suas fotos
ajudam outras pessoas a tomarem decisdes melhores na
hora de vigjar.

—

Adicionar fot :
icionar fotos da | Escolher arquivos | Nenhum arquive escolhido

acomodacao

Adicionar fotos da

. [ Escolher arquivos ] Nenhum arquivo escalhido
cidade

Como vocé descreveria esta propriedade?
6. Insira suas sugestdes ou comece a digitar algo para selecionar entre as

M oH

opgbes de uma lista. Tente palavras como "luxe®, "mochildc” ou "boutique”.
o Compartilhe suas sugestées Compartilhe suas sugestdes

Pré-visualizagdo da sua experiéncia
Kérem
B Brasil

Insatisfatério e desconfortavel.

+ As experiéncias foram bastante insatisfatdrias, o mais

incomodo foram os quartos que ndo tinham janelas, oque tornou o ambiente
extremamente claustrofébico e desconfortavel, além de néo ter sido comunicado na
hora da reserva que os quartos seriam no subterrdneo. A sensagao de estar em um
espago fechado e sem janslas afetou muito meu descanso e bem-estar durante a
estadia.

Quer escrever uma avalia¢io verdadeiramente Util? Lela nossas diretrizes para
avaliagbes para ver dicas.

Eu concordo com os termos e condigdes ao enviar minha avaliagéo.
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Minha conta » AvaliagGes
N hL %

13
A
Vocé tem d bre | I j" FI&N‘.—L’Z
océ tem dicas sobre lugares isitou? Avaliar i n
g que visitou aliar suas viagens recentes im =,

3

o
»

| Aprovacdo pendente |

Vocé avaliou Bittar Inn.

seu perfil
16 de abr. de 2025
s as 0
aghes
Insatisfatorio e desconfortavel.
acdes da [H
10dagac

- As experiéncias foram bastante insatisfatoriag, o

mais incomodo foram os quartos gue néo tinham janelas, oque fornou o
ambiente extremamente claustrofébico e desconfortavel, além de néo ter
sido comunicade na hora da reserva que os quartos seriam no
subterranea. A sensagdo de estar em um espaco fachado & sem janelas
afetou muito meu descansc e bem-estar durante a estadia.
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» i Cdmara Municipal da Estincia Turistica de Joandpolis

Processo n° 04/2025
Departamento Compras

TERMO DE ENCERRAMENTO

Aos dezesseis dias do més de abril de 2025, lavrei o
presente termo de encerramento do Processo Administrativo n® 04/2025 que tem
como primeira folha n° 01 e como ultima a de n® 73, que corresponde a este
termo.

Joanopolis, 16 de abril de 2025.

Yoo, Heudse . 0 Bl
Kérem Hapuke de Oliveira Benedito
Técnico Legislativo
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